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2024. aastal sirutub Põlva taeva ja igaviku poole. Kultuuripealinna aasta 
põhiprogrammi kuuluva festivaliga ”TAEVAPARGI PÜHITSEMINE” pühit-
setakse maa ja taevas, elu kogu selle rikkuses! Huvilisi ootab sümbioos maa-
ilmakultuurist ja -usunditest läbi rituaalsete etteastete, muusika ja tantsu. Oma 
loome- ja hingejõud ühendavad põnevad välisesinejad ning siinsed säravad kul-
tuuritegijad. Lisaks meie oma kodumaistele esinejatele kuulub festivali prog-
rammi suur hulk põnevaid välisartiste erinevatest riikidest ja kultuuriruumidest 
–  Jaapanist, Kanadast, Gruusiast, Türgist, Šotimaalt, Saksamaalt jm. 

Sündmustesarja südames on 16. augustil 2024 Põlva Kultuurikeskuse ka-
tusel avatav elamuslik ja ainulaadne katusepark ”Taevapark”, täiesti uus mul-
tifunktsionaalne sündmuste korraldamise koht Põlvamaal. Katusepark hõlmab 
kultuurikeskuse katuse erinevaid arhitektuurilisi tasapindu, kust avanevad mui-
nasjutulised vaated kaunile järvesilmaga Põlva linnale ja selle ümbrusele. Li-
saks vaateplatvormile tuleb Taevaparki vaba aja veetmiseks roheline puhkeala, 
sündmuste läbiviimiseks suvelava ja hooajaline pop-up kohvik.

16.–25. augustini pühitsetakse Taevapark sisse kaheksa erilise sündmusega, 
mis leiavad aset Põlva Kultuurikeskuses, Põlva Maarja kirikus ja Intsikurmu 
metsapargis. 

Esinevad: EESTI RAHVUSMEESKOOR / KARL NIELER (Saksamaa) 
/ Gruusia Arhimandriit SERAFIM & Kolmeteistkümne Assüüria Püha Isa 
Kloostri Koor (Gruusia) / Finlay MacDONALD (Šotimaa) / RO:TORO (Ees-
ti) / SUFI PÖÖRLEVAD DERVIŠID (Türgi) / TARTU ÜLIKOOLI RAHVA-
KUNSTIANSAMBLI TANTSIJAD AVELI ASBERI juhatusel, TRIINU TAUL 
& ansambel, SETOD, INUITID (Kanada) ja JAAPANI TAIKOD (Jaapan). 

Festivali korraldaja on Põlva Kultuurikeskus koostöös Ida-Muusika Festi-
valiga Orient. 

Lisainfo: https://tartu2024.ee/programm/taevapargi-puhitsemine-1/
Piletid on juba müügis Piletilevis.

Euroopa kultuuripealinna aasta viimane avapidu toimus 27. jaanuaril 2024, kus Põlva, Kanepi ja Räpina vald lõpetasid Euroopa kultuuripealinna avapidustused Põlva keskväljakul reggae- 
ja folgirütmis. Talvises kaamoses süstis suvist tantsumuusikat ansambel Angus ning Põlvast pärit pärimusmuusik ja Eesti rahvakultuuri edendaja Meelika Hainsoo. Kooslus tõi publikuni uues 
kuues armastatud lood. 

«Mitte miski ei ole avatud, kuni see ei ole lõpuni avatud. Sest kõik on kokku üks. Seega – meil kõigil siin Põlvas on täna harukordne võimalus panna i-le täpp ja kuulutada Euroopa kultuuri-
pealinna aasta kogu Lõuna-Eestis täielikult avatuks. Kõlagu Põlvamaa, elagu Lõuna-Eesti, säragu Tartu 2024!» sõnas Põlva vallavanem Martti Rõigas oma sõnavõtus.

Alanud on Euroopa kultuuripealinna
ja kultuuririkkuse aasta

Põlva kultuurikeskus lennutab Euroopa 
kultuuripealinna aastal sündmused 
taevaparki

       Sten Lassmann klaver 
Kodumaised 

viisid

Kolmapäeval, 21. veebruaril 
Põlva Muusikakooli saalis 
Piletid: Fienta 

Heino Elleri klaverimuusika 
terviksalvestuse esitluskontserte
toetab Eesti Kultuurkapital 

Foto Silver Gutmann
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Martti Rõigas
vallavanem

Reservfondist raha eralda-
mine. Reservfondist eraldatakse 
40 525 eurot Põlva Haldustee-
nistusele teede hoolduskulude 
katmiseks.

Riigihanke tulemuste kin-
nitamine. Hankele „Ahja hari-
dushoone renoveerimise projek-
teerimine” tuli seitse pakkumust, 
millest edukaks tunnistati OÜ 
ARC PROJEKT esitatud pakku-
mus maksumusega 32 580 eurot 
ilma käibemaksuta (39 747,60 
eurot koos käibemaksuga 22%). 
Hanke eesmärk eesmärk oli lei-
da Ahja alevikus aadressil Tartu 
mnt 23 asuva haridushoone re-
noveerimistööde ehitusprojekti 
koostaja.

Reaalservituudi seadmi-
ne. Seatakse reaalservituut Tilsi 
külas asuvale Peti kinnistule (li-
gikaudu 372 m2 ulatuses Meie-
rei kinnistu korteriomandite 
2165038 ja 2164938 kasuks. Ser-
vituut on vajalik korteriomandi-
tele juurdepääsu tagamiseks.

Projekteerimistingimuste 
määramine. Antakse projek-
teerimistingused ilma detailpla-
neeringut koostamata aadressil 
Põlva linn, Võru tn 7a asuva ük-

Vallavalitsuse istungitel
sikelamu laiendamiseks ja Peri 
külas Mõisa tee 3a katastriük-
susele kahe konteinerkatlamaja 
püstitamiseks.

Toetuse andmine. Antakse 
ettevõtlustoetust osaühingule 
STAL 4000 eurot ettevõttes uute 
töökohtade loomise puhul.

Katastriüksuse jagamine. 
Nõustuti Mammaste külas Ka-
daja katastriüksuse (katastritun-
nus 61901:001:1045, pindala 
4,98 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamisega järgmiselt: 
Kadajapõllu, sihtotstarve maa-
tulundusmaa ning Kadajametsa, 
sihtotstarve maatulundusmaa.

Nõustuti Partsi külas Här-
mapõllu katastriüksuse (katastri-
tunnus 62101:001:0452, pindala 
28,98 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamisega järgmiselt: 
Härmapõllu, sihtotstarve maatu-
lundusmaa ja Kuugõmäe, siht-
otstarve maatulundusmaa.

Sõidukikaardi väljastami-
ne. Taksoveoloa alusel väljastati 
tähtajatult sõidukikaart FIE-le 
Raivo Kruusamäe, kes kasu-
tab taksoveoks sõidukit Škoda 
Karoq registreerimismärgiga 
123GTR.

Maa sihtotstarbe määramine. 
Põlva vallas Pragi külas asuva 
reformimata Poio-Veski katastri-
üksuse 62201:001:1139 sihtots-
tarbeks määrati transpordimaa.

Detailplaneeringu kehtes-
tamine. Kehtestati Kauksi külas 
Kaasiku katastriüksuse ja lähiala 
detailplaneering (töö nr 123/23, 
koostaja Raid Invest OÜ, regist-
rikood 11600080, Karin Raid, 
planeerija, kutsetunnistus nr 
163364). Detailplaneeringu la-
henduse kohaselt jagatakse ka-
tastriüksus kolmeks elamukrun-
diks, millest igaühele on lubatud 
püstitada kuni kaks hoonet.

Hinnakirja kehtestamine.
Kehtestati Põlva Haldusteenis-
tuse poolt pakutavate teenuste 
hinnakiri.

Katastriüksuste piiride 
muutmine. Nõustuti Mammaste 
külas asuvate Oru tee 2 katastri-
üksuse (61901:001:0211, pindala 
11513 m², sihtotstarve elamu-
maa) ja Oru tee 4 katastriüksuse 
(61901:001:0640, pindala 2986 
m², maa sihtotstarve elamumaa) 
omavaheliste piiride muutmisega.

Reservfondist raha eralda-
mine. Reservfondist eraldatakse 

5485,12 eurot Johannese Kooli 
kanalisatsioonitrassi rekonst-
rueerimistööde teostamiseks.

Riigihanke pakkumus-
te kinnitamine. Riigihanke-
le „Vastse-Kuuste skatepargi 
ehitus” tuli kaks pakkumust ja 
edukaks tunnistati Betoondetail 
OÜ pakkumus kui kõige sood-
sam pakkumus maksumusega 31 
437,00 eurot ilma käibemaksuta 
(38 353,14 eurot koos käibemak-
suga).

Töötajate koosseisu muut-
mine. Seoses Põlva valla osa-
lemisega partnerina Põlvamaa 
Omavalitsuste Liidu projektis 
“Põlva maakonna NEET-olu-
korras ja NEET-riskis noor-
te tööalase konkurentsivõime 
suurendamine” lisatakse Põlva 
valla Noorsootöö Keskuse töö-
tajate koosseisu noorte heaolu 
spetsialisti ametikoht (1.0 koor-
musega). Ametikoht on projekti-
põhine ning seotud projekti abi-
kõlblikkuse perioodiga, milleks 
on 01.01.2024-31.12.2027

Põlva Teataja

Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus kehtestas 16.01.2024 korraldusega nr 2-3/17 

Kauksi külas Kaasiku katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu. 
Planeeringuala suurus on ca 1,9 ha ning see hõlmab Kaasiku katast-
riüksust ja juurdepääsutee osas Sikka katastriüksust. Detailplanee-
ringu lahenduse kohaselt jagatakse katastriüksus kolmeks elamu-
krundiks, millest igaühele on lubatud püstitada kuni kaks hoonet  (1 
põhihoone ja 1 abihoone). Positsioonil 3 on võimalik olemasolevaid 
hooneid säilitada või likvideerida ning ehitada hoopis uued hooned. 
Katastriüksuse planeeritud maa kasutamise sihtotstarve on 100% 
elamumaa. Planeeritud kruntidele on juurdepääs ette nähtud Pais-
järve taguselt teelt ning edasi servituudi alusel erateelt Sikka kin-
nistu kaudu. Planeeringu elluviimisega kaasnevad majanduslikud, 
kultuurilised, sotsiaalsed ja looduskeskkonnale avalduvad mõjud on 
minimaalsed. Majanduslikud mõjud on positiivsed. Detailplaneerin-
gu materjalidega on võimalik tutvuda Põlva valla kodulehel https://
www.polva.ee/detailplaneeringud.

Ehitus- ja planeeringuosakond

Alates 01.01.2024 on Põlva valla lasteaedadel uued nimed – 
Põlva Lõunakaare Lasteaed ja Põlva Põhjakaare Lasteaed.

Põlva Lõunakaare Lasteaed tegutseb kolmes majas – Põlva Le-
patriinu ja Mesimummu ning Tilsi Muumioru majas. Lõunakaare 
lasteaeda juhib Kätlin Kaljas. 

Põlva Põhjakaare Lasteaed tegutseb koguni neljas majas – se-
nises Põlva Pihlapuu, Ahja ja Vastse-Kuuste Sinilinnu ning Moos-
te Tammetõru majas. Üks rühm asub ka Rasinal. Põhjakaare laste-
aeda juhib Katrin Peil.

Tegevuskohtade majadele ja nende rühmadele jäävad kõik 
armsakssaanud nimed alles. Nimemuutus on vajalik asutuste as-
jaajamises.

Lasteaedade ametlikud e-posti aadressid on:
Põlva Lõunakaare Lasteaed – lounakaare@polva.ee
Põlva Põhjakaare Lasteaed – pohjakaare@polva.ee

Volikogus
Kehtestati Põlva vallas asuvatel erateedel Põlva valla poolt 

tasuta talvise teehoolduse teenuse tegemise tingimused ja kord.
Tasuta lumetõrje teenust on õigus saada Põlva vallas asuvale kin-
nistule mille omanikul või kinnistul asuvat majapidamist alalise 
elukohana kasutaval isikul on Eesti rahvastikuregistri kohaselt elu-
koht registreeritud sellele kinnistule ja kes on liitunud korraldatud 
jäätmeveoga.

Eraüldhariduskooli ja eralasteaia toetamise kord
Kehtestati Põlva valla eelarvest eraüldhariduskooli ja eralaste-

aia pidajale toetuse andmise tingimused järgmiseks kaheks aastaks  
(01.01.2024–31.12.2026). Põlva Vallavalitsuse ettepanekul suuren-
dati toetuse määra ühe õpilase / lapse kohta 5% võrreldes varasemalt 
kehtinud määraga.  Erakoolile antakse toetust 40 eurot kuus õpilase 
kohta, eralasteaiale 339 eurot kuus lapse kohta.

Toetust makstakse proportsionaalselt õppeasutuses käivate Põl-
va valla laste arvuga.

Lasteaedade nimede muutmine ja põhimääruste kehtesta-
mine. Alates 1. jaanuarist 2024 kannab ühendatud Põlva Lasteaed 
Lepatriinu uut nime Põlva Lõunakaare Lasteaed ja Põlva Lasteaed 
Pihlapuu nimetatakse Põlva Põhjakaare Lasteaiaks. Kehtestati ka 
lasteaedade põhimäärused.

Põlva Vallavalitsusele ülesannete delegeerimine
Haridus- ja teadusminister on väljendanud soovi alustada osa-

pooltega konsultatsioone õpetajate palga, töökoormuse ja karjää-
rimudeli teemal aastateks 2025-2027. Volikogu otsust muudetakse 
nii, et kohaliku omavalitsuse volitatud esindaja nimetamine läbirää-
kimistel osalemiseks delegeeritakse Põlva Vallavalitsusele.

Omaosaluse tagamine
Tagatakse projekti “Interreg Eesti-Läti programm 2021–2027” 

omafinantseeringu olemasolu eelarveaastaks 2024–2026 summas 
kuni 53 930,71 eurot. Projekti eesmärk on läbi rahvusvahelise koos-
töö arendamise Lätiga korrastada Põlvas asuv Intsikurmu park ning 
taastada sealne Intsikurmu Südamerada.

Võeti vastu Põlva valla 2024. aasta eelarve
2024. aasta eelarve maht on 39,8 miljonit eurot. Põlva valla 

2024. aasta põhitegevuse tulude eelarve on 27,5 miljonit eurot, ku-
lude eelarve 27,4 miljonit eurot, investeeringute maht on 10,4 mil-
jonit eurot.

Investeeringutest suurim osa ehk 38% on planeeritud üldiste 
valitsussektori teenuste parendamiseks: uue administratiivhoone 
ehitamiseks ja ASi Põlva Soojus, mille ainuomanik on Põlva Valla-
valitsus, aktsiakapitali suurendamiseks.

Majandusvaldkonna investeeringud hõlmavad investeeringute 
kogumahust 22%: suurimad objektid on Põlva uue turuhoone ehitus 
1,4 miljonit eurot ning teede pindamine ja ehitus vastavalt teehoiu-
kavale 0,71 miljonit eurot.

Haridusvaldkonna investeeringute (kogumahust 21%) suurim 
objekt on Põlva Lina tn koolimaja projekteerimine ja ehitus. 

Kultuurivaldkonna mahukaim objekt on Põlva Kultuuri- ja Hu-
vikeskuse katusele rajatav Taevapark 0,8 miljonit eurot.

Valiti Põlva Vallavolikogu tunnustuste saajad. Tunnustused 
antakse üle volikogu esimehe ja vallavanema pidulikul vastuvõtul    
22. veebruaril.

Kinnitati revisjonikomisjoni 2024. aasta tööplaan.
Põlva Teataja

Põlva valla lasteaedadel on 
uued nimed

Üle aegade sündmusteroh-
keim aasta Lõuna-Eestis on 
alanud. Siinkohal hea tõdeda, 
et kogu Lõuna-Eestit hõlmava 
TARTU 2024 Euroopa Kultuu-
ripealinna aasta avamisele pandi 
i-le täpp just Põlvas. Nimelt toi-
mus viimane maakondlik avaüri-
tus Põlva keskväljakul, kus sai 
kuulutada Euroopa kultuuripea-
linna aasta kogu Lõuna-Eestis 
täielikult avatuks.

Samal ajal on Põlva valla 
jaoks vallavolikogu poolt vastu 
võetud eelarvega alanud ka uus 
eelarveaasta, mis tõotab samuti 
tulla väljakutsuv ja töine. 2024. 
aasta Põlva valla planeeritud 
eelarve mahuks on 39,8 miljonit 
eurot, millest 27,5 miljonit moo-
dustavad põhitegevuse kulud ehk 
valla igapäevaeluks vajalikud 
vahendid. Kavandatud investee-
ringuteks on 2024. aasta eelarves 
planeeritud 10,4 miljonit eurot.

Põlva valla eelarve põhitege-
vuse kuludest kõige suurem osa 
ehk 51% moodustavad kulud ha-
ridusele. Sotsiaalsele kaitsele ku-
lub 19% ning kultuuri ja vaba aja 
tegevustega seotud kulud moo-
dustavad 13% . Ülejäänud 17% 
põhitegevuse kuludest on seotud 
majandustegevuse, üldvalitsemi-
se, elamu-ja kommunaalmajan-
duse ning keskkonnakaitsega.

Kavandatud investeerin-
gutest plaanitakse katta 40% 

saadavate toetustega ning 58% 
laenuga, 2% kaetakse põhivara 
müügiga.

Kui rääkida investeerin-
gutest, siis 2024. aasta eelarve 
mõistes on plaanis ellu viia mit-
meid suuremaid objekte, mis 
on oodanud oma järge aastaid. 
Alustades näiteks Lina tn kooli-
maja ümberehitusest, uuest turu 
ja kauplemisalast või administ-
ratiivhoonest. Kõigi eelmaini-
tud objektide puhul on oluline 
ajastus. Just nüüd avanenud toe-
tusmeetmed võimaldavad kasu-
tada toetuse näol kaasrahastust. 
Administratiivhoone ja uue turu 
osas on rahastamistaotlused juba 
esitatud ning neile on antud ka 
positiivne eelhinnang. Lina tn 
koolimaja osas esitame rahastus-
taotluse juba käesoleval nädalal.

Seoses käesoleva aasta eel-
arvega on korduvalt küsitud, 
kas investeeringud ei ole liigselt 
keskusesse suunatud. Siinkohal 
tahaks selgitada, et Põlva valla 
poolt tehtavate investeeringute 
jaotust ei saa kindlasti vaadata 
ühe aasta põhiselt. Mõnel aastal 
on kindlasti rohkem fookus suu-
natud keskusesse ja mõnel teisel 
aastal keskusest välja. Näiteks 
eelneval aastal investeeriti kes-
kusest väljapoole valla eelarvest 
üle 1,5 miljoni euro ja seda pea-
miselt teedevõrku. Eelnevale li-
sandus ligi 1,6 miljonit läbi valla 

vee-ettevõtte ühisveevärgi-ja 
kanalisatsioonitaristu investee-
ringud Mooste, Ahja ja Vastse-
Kuuste alevikku, viimases viiak-
se tööd lõpuni käesoleval aastal. 

Investeeringute ajastus sõl-
tub suuresti ka sellest, et millised 
toetusmeetmed lisaraha kaasa-
miseks on parasjagu avatud ja 
saadaval, sest meil on kehtinud 
kokkulepe, et suuri objekte viime 
ellu toetusrahade abiga. Samuti 
tuleb vaadata objektide suunit-
lust, sest suur osa keskusesse 
tehtavatest investeeringutest on 
kogu valda teenindavad objektid. 
Kui me räägime uue turu ja kaup-
lemisala rajamisest või uuest ad-
ministratiivhoonest, siis need on 
kogu valda teenindavad objektid. 
Rääkimata kultuurikeskusest, 
mis on tegelikult kogu maakonda 
teenindav objekt. Samuti on väga 
oluline märkida, et eelnimetatud 
objektide puhul plaanime ligi-
kaudu pool investeeringust ra-
hastada toetusega, mis on 2,65 
miljonit eurot lisanduvat raha 
majanduse elavdamiseks.

Just käimasolev kultuurikes-
kuse Taevapargi ehitus, mille 
rahastusest pool tuleb toetusena 
on hea näide sellest, kuidas toe-
tusraha keerulisel ajal kohalikku 
majandust elavdab. Ehitushankel 
tegi parima pakkumise kohalik 
ehitusettevõte ja tööd saavad 

mitmed kohalikud ettevõtted ja 
inimesed.

Väga oluline on Taevapargi 
puhul ka asjaolu, et tänu antud 
projektile avastati kultuurikes-
kuse hoones ohtlik puudus, mis 
saab käesoleva ehitusega likvi-
deeritud. 

Projektile eelnes kogu maja 
hõlmav ehitusekspertiis, mille 
käigus võetud metalliproovid 
tuvastasid, et teatrisaali laefer-
mide puhul on omal ajal kahjuks 
kasutatud keevterast. Keevterase 
probleemiks on asjaolu, et see 
pinge all mitte ei paindu, vaid 
murdub ja selle kasutamine kee-
lustati tegelikult juba 1960nda-
tel aastatel. Seega on meie õnn, 
et antud projekti ette võtsime. 
Vastasel juhul oleksime elanud 
õndsas teadmatuses, milline või-
malik õnnetus meie pea kohal 
varitsemas on.

Põlva nutitee on rajatud eesmärgiga 
suurendada liiklusohutust ja piloteerida 
linnasisest keskmise kiiruse mõõtmist uuen-
dusliku terviklahendusena koos nutikate 
ülekäiguradadega, austades samas inimeste 
privaatsust.

Kesk ja osaliselt Jaama tänava 2,5-kilo-
meetrisele teelõigu ülekäiguradadel toimub 
jalakäijate teeületuse tuvastamine ja sellest 
märku andmine ning kaamerate abil sõidu-
kite keskmise kiiruse mõõtmine.

Ülekäiguradadele paigaldatud sõidukite 
numbrituvastuskaamerad on suunatud ainult 
sõiduki liikumistrajektoorile ning ülekäigu-
rajakaamerad jäädvustavad ja analüüsivad 
ülekäigurajal ja selle läheduses liikuvat ob-
jekti ja selle liikumistrajektoori.

Kuna Bercmani SPC lahendus on üles 
ehitatud anonüümse andmeanalüüsi süstee-
mina ja süsteemi poolt tehtud pildid muu-

detakse peaaegu koheselt anonüümseks, ei 
too andmetöötlus kaasa suurt ohtu füüsilis-
te isikute õigustele ja vabadustele GDPR-i 
(isikuandmete kaitse üldmäärus) artikli 35 
tähenduses.

Sõiduki keskmise kiiruse mõõtmise 
funktsioonis töödeldakse sõiduki tuvastami-
seks ainult numbrimärkide numbreid.

Jäädvustatud videofaile säilitatakse 
konkreetse nutika ülekäiguraja kohalikus 
kontrollseadmes maksimaalselt 72 tundi. 
Peale seda kustutatakse fail ülekirjutamise 
teel. Juurdepääs videofailile võimaldatakse 
põhjendatud huvi korral  Politsei- ja Piiri-
valveameti asutusele.

Andmetöötluse eesmärgid ja kogu muu 
asjakohane teave hõlpsasti ligipääsetav 
Bercmani kodulehel.

Põlva Teataja

Põlvas valmis nutitee
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Põlva valla lapsed vanuses 1-7 aastat, 
kes ei käi lasteaias ja kes ei osalenud 

detsembrikuus toimunud 
koduste laste jõulupeol Põlva keskväljakul, 

saavad kommipakid kätte 
sotsiaalosakonnast veebruari lõpuni.

Hajaasustusprogrammi ees-
märgiks on tagada hajaasustu-
sega maapiirkondades elavate-
le peredele head elutingimused, 
et aidata kaasa elanike arvu pü-
simisele hajaasustusega maa-
piirkondades. 

Eesmärgi saavutamiseks 
toetatakse programmist maja-
pidamiste veevarustussüstee-
mide, kanalisatsioonisüstee-
mide, juurdepääsuteede ning 
autonoomsete elektrisüsteemi-
dega (majapidamine ei tohi olla 
elektrivõrguga liitunud) seotud 
tegevusi.

Põlva vallas on hajaasus-
tuse programmi eelistatud 
sihtrühmaks majapidamised, 
mille leibkonda kuuluvad kuni 
18-aastased (k.a) lapsed, ras-
ke ja sügava puudega isik(ud) 
ning üksi elavad vanaduspen-
sionärid ja leibkonnad, kuhu 
kuuluvad ainult vanaduspen-
sionärid.

Toetuse taotlejaks saab 
olla füüsiline isik, kelle alali-
ne ja rahvastikuregistri järgne 
elukoht seisuga 01.01.2024 
on hajaasustuse piirkonnas 
asuv majapidamine, millele 
toetust taotletakse. Projek-
til võib olla kaastaotleja(d) ja 
kaastaotleja(te)le kehtivad sa-
mad tingimused, mis toetuse 
taotlejalegi.

Taotlejal ei tohi olla koha-
like ja riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud ju-
hul, kui see on ajatatud.

Põlvamaal toimib tasuta bussitransport 31. märtsini 2024. 
1. aprillist 2024 tuleb bussitranspordi kasutamiseks kasutada 
Ühiskaarti, mis on isikustatud ja millele on laaditud raha. Ük-
sikpiletit saab osta bussijuhilt.

 Piletihinnad maakonnaliinidel alates 01.04.2024
• Üksikpileti hind on 2 €, kui pilet ostetakse bussis sularaha 

eest või pangakaardiga tasudes. Üksikpilet kehtib ühel sõidul ja 
ümberistumist ei võimalda.

• E-pileti hind on 1.50 € ja seda piletit saab osta bussist ai-
nult ühiskaardile, millele on eelnevalt laetud raha. E-pilet kehtib 
esimest valideerimise hetkest 1,5 tunni jooksul, mis annab õiguse 
1,5 tunni jooksul sama piletiga sõitu jätkata järgmiste maakonna-
liinidega, millega saab sõita liini lõpuni. Ümberistumisel on pilet 
kehtiv, kui uus valideerimine toimub 90 minuti jooksul. Kui 90 
minutit saab täis sõidu ajal, saab ikka sõita liini lõpuni.

• 24 tunni pileti hind on 4.50 € ja selle pileti saab osta ühis-
kaardile veebist (pilet.ee) või müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb 
sõiduõiguse saamiseks ühiskaart valideerida ning 24 tunni arvestus 
algab esimest valideerimisest.

• 30 päeva pileti hind on 25 € ja pileti saab osta ühiskaardile 
veebist (pilet.ee) või postkontorist. Bussi sisenedes tuleb ühiskaart 
igal sõidul valideerida.

Kõik eelnimetatud piletid on kehtivad Tartumaa, Hiiumaa, Ida-
Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Põlvamaa, Saaremaa, Valgamaa, 
Viljandimaa ja Võrumaa maakonnaliinidel. 

Põlvamaal ostetud kuupiletiga saab sõita kõikide nimetatud 
piirkondade maakonnaliinidel. Ka E-pileti ja 24 tunni pileti puhul 
võib ühe piletiga sõita kõigi nende piirkondade maakonnaliinidel.

Pileti ostmine
• Ühiskaarti on võimalik soetada nii bussijuhilt kui Põlva ja Võru 
postkontoritest. 
• Internetis pilet.ee on võimalik osta e-pileteid ja laadida raha 
Ühiskaardile.
• Ühiskaardile saab raha laadida ka bussijuhi juures summades 5, 
10, 15, 20€.
• Üksikpiletit saab osta bussijuhilt.
• Ühiskaardid on ristkasutatavad üle Eesti ja kaugliinidel olenema-
ta ostukohast.

Hajaasustuse programmi 2024. aasta taotlusvoor
avaneb 1. veebruaril ja taotlusi oodatakse 1. aprillini

 Iga valdkonna kohta tuleb 
esitada eraldi taotlus koos ko-
hustuslike lisadega.

Taotlus koosneb:
1) taotlusvormist (vastav 
vorm);
2) projekti eelarvest (vastav 
vorm);
3) projekti tegevuste kirjeldu-
sest sõltuvalt projekti valdkon-
nast (vastav vorm iga valdkon-
na kohta);
4) oma- ja kaasfinantseeringut 
tõendavast garantiikirjast;
5) veevarustussüsteemide vald-
konna projekti puhul joogivee 
kvaliteeti tõendavast veeana-
lüüsist ulatuses, mida peab 
vajalikuks Terviseamet. Tuleb 
esitada ainult sel juhul, kui pro-
jekti eesmärk on hetkel kasu-
tatavast veevarustussüsteemist 
saadava joogivee kvaliteedi 
parandamine, veetorustiku ra-
jamine olemasolevast kaevust 
või sinna pumba paigaldamine 
või olemasoleva kaevu aseme-
le uue rajamine põhjusel, et 
olemasoleva kaevu vee kvali-
teet ei vasta joogivee nõuetele 
(analüüsi kulu võib lisada eel-
arvesse);
6) kaks võrreldavat hinna-
pakkumust. Kui võrreldavate 
hinnapakkumuste esitamine 
ei ole võimalik, tuleb esitada 
sellekohased põhjendused ja 
hinnakalkulatsioon(id);
7) korterelamute puhul teiste 
korteriomanike kirjalik nõus-
olekust (vabas vormis).

Põlvamaal muutub bussitransport tasuliseks
alates 1. aprillist 2024

Ühiskaardi isikustamine
Ühiskaarti on võimalik isikustada lehel pilet.ee/viipe
Lapsevanem saab oma ID-kaardiga pilet.ee keskkonda kasuta-

jana sisse logida ning seejärel isikustada lapse kaardi lapse isiku-
koodiga, lapsevanema ID-kaardi numbrit ei pea siis enam lisama, 
muidu läheb kaart lapsevanemale.

Ühiskaardi isikustamisel on abiks ka piirkondlikud raamatuko-
gud. Lisaks on ühiskaarti võimalik isikustada postkontorites.

Tasuta sõidu õigus
 Tasuta saavad sõita maakonnaliinidel:

• isikud alates 63-ndast eluaastast, kaasa arvatud;
• isikud kuni 19. eluaastani, kaasa arvatud;
• keskmise, raske ja sügava puudega isikud;
• osalise või puuduva töövõimega isikud;
• sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos sügava 
puudega isikuga;
• raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, kui saatja sise-
neb bussi koos raske liikumis- või nägemispuudega isikuga;
• alla 7-aastase puudega lapse, saatja, kui saatja siseneb bussi koos 
puudega lapsega, kes ei ole saanud 7-aastaseks;
• Ukraina sõjapõgenik (vastavalt tasuta sõiduõiguse kehtivusele 
ühiskaardil)

Isikud, kellel on vanusepõhine tasuta sõiduõigus (kuni 19-aas-
tased ja alates 63-aastased), peavad oma Ühiskaardi ainult isikus-
tama ning vanusepõhine sõidusoodustus rakendub Ühiskaardil au-
tomaatselt ega vaja täiendavaid toiminguid.

Põlva Teataja

Põlva vallas 2023. aastal 
sündis 106 last, 
suri 165 isikut,

meile saabus  436 inimest,
meilt lahkus 466 inimest.

Lepatriinu maja rõõmurohke ja 
lustlik uus aasta

Olivia Saare luuletus algab lausega „Kõik, kõik on uus sep-
tembrikuus...” Põlva Lõunakaare lasteaia Lepatriinu maja võib 
rõõmustada hoopis käesoleva, 2024. aasta jaanuaris kõige uue 
üle, sest maja on saanud värvilise ja pilkupüüdva uue kuue ning          
10. veebruaril on Lepatriinu maja 54. sünnipäev.

Reedel, 9. veebruaril tähistame maja pidupäeva ja ootame 
kohtumisele meie endisi tööpere liikmeid.

Et teaksime valmistuda rõõmsaks kohtumiseks, siis anna oma 
tulekust teada hiljemalt 2. veebruariks e-postil lounakaare@polva.
ee või tel 5332 8238

Jaanuarist suureneb vanadus­
pensioniealiste maksuvaba tulu 
776 euroni
 

Aasta tagasi hakkas kehtima vanaduspensioniealistele ja va-
naduspensioniikka jõudvatele inimestele erinev maksuvaba tulu 
arvestus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaanuarist tõuseb maksuvaba 
tulu aga 776 euroni. 

776eurone maksuvaba tulu on seotud inimese vanusega, mitte 
pensioniliigiga. See tähendab, et see kehtib kõikidele neile pensio-
näridele, kes on pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud vanad). 
Samuti ka neile, kes jõuavad uue aasta jooksul vanaduspensioni-
ikka.

Sotsiaalkindlustusameti pensionivaldkonna juhi Agne Kivi-
selja sõnul arvestatakse uus maksuvaba tulu summa automaatselt 
inimese pensionile ning selleks ei ole vaja eraldi ameti poole pöör-
duda. „Kui inimese brutopension on suurem kui 776 eurot, tuleb 
tasuda ülemineva summa pealt tulumaksu. Kui pension jääb aga 
alla 776 euro ning inimesel on veel tulumaksuga maksustatavaid 
tulusid, siis üle jäävat osa saab kasutada oma äranägemise järgi, nt 
töötasult,“ lisab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pension on 700 eurot ja töötasu 900 
eurot, arvestab sotsiaalkindlustusamet uuel aastal pensionilt tulu-
maksuvaba miinimumi 776 euro ulatuses. Seega on kogu pension 
tulumaksuvaba. Soovi korral saab pensionär üle jäävat maksuvaba 
tulu kasutada töötasult 76 euro ulatuses (776-700=76). Selleks tu-
leb esitada maksuvaba tulu kasutamise avaldus oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas ega jõua sinna 2024. aasta 
jooksul, kehtib jätkuvalt astmeline tulumaksusüsteem ning maksu-
vaba tulu summaks on 654 eurot.  
 
Loe lisaks maksuvaba tulu arvestuse kohta sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt.  

Sotsiaalkindlustusamet

Maksimaalne toetussum-
ma ühe majapidamise koh-
ta on 6500 eurot. Taotleja ja 
kaastaotleja(te) oma- ja kaas-
finantseering peab kokku moo-
dustama vähemalt 33% projek-
ti abikõlblikest kuludest.

Projekti ajalise kestuse 
arvestus algab toetuslepingu 
sõlmimisest ning projekti ellu-
viimine peab olema lõppenud 
31.10.2025. 

Programmdokument, taot-
lus- ja aruandevormid ning as-
jakohased juhendmaterjalid on 
kättesaadavad alates 1. veeb-
ruarist Riigi Tugiteenuste Kes-
kuse kodulehelt ja Põlva valla 
kodulehelt.

Korrektselt täidetud ja all-
kirjastatud taotlusvorm koos 
kõigi nõutud lisadega tuleb saa-
ta või tuua hiljemalt 1. aprillil 
2024 Põlva Vallavalitsuse aad-
ressil Keldrikaela tee 2, Mam-
maste küla, Põlva vald, 63211 
Põlva maakond või saata digi-
taalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil info@polva.ee .

Info: 
Kaia Sillaste
registrispetsialist 
5919 2345
kaia.sillaste@polva.ee

Foto on illustreeriv
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Põlva Soojus – 
30 aastat toasooja

Nüüd, kus läheb juba seitsmes aasta praegustes 
piirides ja koosseisus, on päevakorda kerkinud ka val-
la loomise ajaloo küsimus. Aga vastus sellele ei ole nii 
lihtne ja ühene.

Ühtpidi on selge - 01.02.2017 jõustus Vabariigi 
Valitsuse 26.01.2017 määrus nr 21 “Ahja valla, Lahe-
da valla, Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-Kuuste 
valla osas haldusterritoriaalse korralduse ja Vabariigi 
Valitsuse 3. aprilli 1995. a määruse nr 159 “Eesti ter-
ritooriumi haldusüksuste nimistu kinnitamine” muut-
mine”. Määruse alusel moodustus 22.10.2017 Ahja 
valla, Mooste valla, Laheda valla, Põlva valla ja Vast-
se-Kuuste valla ühinemise teel uus omavalitsusüksus 
– Põlva vald, mis on ühinenud omavalitsusüksuste 
üldõigusjärglane.

Samas, üks ühinenutest oli Põlva vald, mis moo-
dustus, kui  2013. aasta kohalike omavalitsuste voliko-
gude valimiste järel ühinesid senine Põlva vald ja Põlva 

Autorist
Rein Kaldma on sündinud 04.03.1936 Mammaste külas. Tartu Riiklikust Üli-

koolist on ta saanud 1971. a. ajaloolase, ajaloo õpetaja diplomi. Töötanud val-
davalt õiguskaitseorganites (1969-2001), aga enne seda ka õpetajana Valgjärvel 
ning toimetaja asetäitjana rajoonilehes Koit.

Kodu-uurijana on ta avaldanud raamatud “Enam kui 100 aastat rahvuslikku 
ühiskaubandust Põlvas” (2012, 256 lk), “Antsla Tarbijate Ühistu ajalugu” (2016, 
25 lk), “Mammaste ajakangas” (2022, 336 lk) ja “Põlva” (koos Annely Eesmaaga, 
2013, 17 lk).

Eesti Rahva Muuseumi kaastööline on Rein Kaldma alates aastast 2003, 
2016 pälvis nimetuse ERM-i teeneline korrespondent. Igal aastal esitanud kaas-
töö etteantud teemal, mida muuseum ühtlasi hindab võistlustööna, pälvinud 24 
auhinnalist kohta, 2023. a. esikoha.

Alustuseks
Imbi Paju on öelnud, et „aja-

lugu tähendab elujuurte väär-
tustamist oma kodukandi ajaloo 
mõistmise ja tunnetuse kaudu, 
sest mineviku mõistmine teeb 
inimese emotsionaalselt vabaks 
ja tugevaks.“ 

Seepärast nüüdisaeg lausa 
nõuabki, et aeg-ajalt leiduks ko-
halikus valla ajalehes ka ajaloo-
kirjutusi oma omavalitsuse ning 
kogukonna kohta. 

Ka praeguse vallakogukonna  
inimestele, eriti nooremale põl-
vakonnale on väga oluline teada, 
et igasuguse kohaliku elu kor-
raldajaks on Eestis olnud külad, 
külakogukonnad ja vallaoma-
valitsus ning külakogukondade 
valitud esindus – vallavolikogu.  
Vallaelu on läbi teinud pika aren-
gutee ja kogu selle aja jooksul on  
kohalik omavalitsus olnud järje-
kindel  kohaliku elu korraldaja. 

Ajaloost õpitakse. Ajalugu on 
lõputu, inimeste elu aga lühike ja 
kaduv. Ent ajalugu teevad ini-
mesed, paljud inimpõlvkonnad. 
Ja see, mis on tehtud koduvalla 
elus, vajab samuti  aeg-ajalt, eriti 
tähtpäevade puhul  meenutamist 
ja kindlasti on kombeks saanud 
ühe või teise ajaloolise  tähtsünd-
muse pidulikud  tähistamised. 

Käesoleva  aasta  1. aprill on 
Põlva vallale märgiline tähtpäev, 
mis sugugi ei ole sellele kuupäe-
vale pika aja jooksul  tavaks saa-
nud  aprillinali. 

Just 85 aastat tagasi, s.o 
1939. aasta 1. aprillil jõustus 
1938. aasta 1. aprillil välja kuu-
lutatud omavalitsuslike valdade 
piiride muutmise seadus. Vaadel-
dava seadusega moodustati tol-
lasel Võrumaal mitmed hoopis 
uute piiridega ja uue nimega val-
lad, kusjuures üks täiesti uutest 
valdadest oli ka Põlva vald. 

Olgu seejuures rõhutatud, et 
vald oli saanud Põlva nime tänu 
tollase Koiola valla viimase val-
lavolikogu otsusele, mis saadeti 
Vabariigi Siseministeeriumi. Sel-
les otsuses olid ettepanekud  nii 
nime kui ka vallapiiride muutmi-
se kohta, millega Vabariigi va-
litsus arvestas kui kohaliku val-

AS Põlva Soojuse juht Tarmo Kirotar ütleb, et märkimisväärse 
verstapostini on jõutud toimetades tasapisi, kuid kindla eesmärgi-
ga – hoida inimeste kodud ja töökohad soojana. 

Kuigi ettevõttel ja selle eelkäijatel on pikk ajalugu, pole Tarmo 
Kirotari sõnul mõtet seoses spetsiifilise tegevusalaga erilisest edu-
loost rääkida. 

„Aktsiaseltsi Põlva Soojus põhitegevuseks on soojuse toot-
mine, jaotamine ja müük. Siht on alati olnud pakkuda kohalikele 
võimalikult head teenust ja tegutseda märkamatult, et inimesed ei 
saaks arugi, kuidas soojus majja tuleb. Viimaste aastate suured hin-
nahüppeid pole lasknud meil muidugi märkamatuks jääda ja vahel 
ei saa kliendid arugi, miks nende küte maksab nii palju rohkem 
ajalehes ära trükitud maailmaturuhinnast,” räägib ta.

Selgituseks võib öelda, et kaugkütte maksumust ei võta keegi 
laest, vaid seda kalkuleeritakse keeruliste valemitega ja koostöös 
konkurentsiametiga. Soojuse hind on kulupõhine ja koosneb lisaks 
kütuste (maagaas, vedelgaas, hakkepuit) ja elektrienergia hinda-
dele ka ettevõtte tegevuskuludest ning soojuse tootmiseks tehtud 
investeeringutest. Suurim osa hinnas on maagaasil – 44%. Gaa-
si hinna komponendid on omakorda börsihind, müüja marginaal, 
võrgutasu, strateegilise gaasivaru varumakse ja aktsiis.

Soojaturu kõikumistel lõppu ei paista
„Meie valdkonnas loevad pikaajalised head lepingud – see on 

see, mis aitab hinda hoida ühtlasel tasemel,” räägib Kirotar. Seda 
stabiilsust mõjutavaid tegureid on aga omajagu. 

Mõned aastad tagasi moodustas suur osa Põlva Soojuse tööst 
torustike ehitus ja uuendamine Põlva linnas. “Ligemale kümme 
aastat oleme tootnud 2/3 Põlva linna soojusenergiast hakkekatla-
ga. Ka sellel aastal taotleme Tõhus Kaugküte märgist, mis antakse 
juhul, kui soojuse tootmiseks kasutatakse vähemalt 50% taastu-
venergiat“. Valdade liitumisega lisandusid uued katlamajad, mis 
vajasid ja vajavad täielikku kaasajastamist. 

Alates 2022. aasta kevadest käib põhiline tants kütuste varus-
tuses ja hindades. See andis ettevõttele tõuke uute tehniliste la-
henduste elluviimisele. Eesmärgiks on tagada tarbijale soodsam 
soojuse hind. 

Paati aitavad kõigutada ka muutlikud ilmaolud. „Olen oma töö-
kohal üheksas aasta ja võin öelda, et 2023. aasta sügis on olnud 
eriline, sest suvi kestis meie mõistes poole oktoobrini. 2021. aastal 
taheti majadesse soojust juba augusti keskel, aasta hiljem septemb-
ris,” meenutab Kirotar.

Võib tunduda üllatav, kuid küttefirma töö sõltub ka üha pa-
remini soojustatud hoonetest. „Soojustamine on väga tervitatav, 
tänu sellele tarbitakse vähem kütet ja loodusesse paiskub vähem 
süsihappegaasi. Paraku on nii, et soojuse vähenev tarbimine teeb 
tootmise kallimaks, sest käigus peame hoidma kõiki kommunikat-
sioone. Aga pole hullu, saame hakkama,” räägib Kirotar olevast 
dilemmast. 

„See kaootilisus ei näigi lõppevat! Kui ei mõjuta hindu maail-
maturg, siis ilmastik. Kui mitte ilmastik, siis miski muu. Põhiline 
on kõige selle juures püüda jääda rahulikuks ja teha oma tööd nii 
hästi, kui on võimalik. Et inimestel oleks soe ja nad ei peaks mu-
retsema,” lisab lõpetuseks Tarmo Kirotar.

Põlva Soojuse kaugküttepiirkonnad asuvad Põlva linnas, Ahja 
ja Vastse-Kuuste alevikus ning Tilsi ja Peri Külas. Kaugküttevõr-
gus varustatakse soojaga kokku 164 kliendi 186 hoonet.

Soojust soovides
Põlva Soojus

Millal moodustati Põlva vald?
linn 26. oktoobril 2013 uueks ühinenud omavalitsusük-
suseks. Omakorda see ühinenud Põlva vald oli moo-
dustatud Põlva külanõukogu territooriumile ja sai oma-
valitsusliku staatuse 10. oktoobril 1991. Seega – kolm 
erinevat oktoobrikuist kuupäeva.

Aga seegi ei ole veel algus. Päris esimene Põlva 
nime kandev vald oli toonases Võru maakonnas aas-
tail 1939-1950. Nõukogude ajal moodustati 1945.a. 
Põlva valla koosseisus Põlva külanõukogu, 1950. a. 
vald aga likvideeriti ning Põlva külanõukogu territoo-
rium arvati Põlva rajooni koosseisu. 1954 liideti Põlva 
külanõukoguga likvideeritud Himmaste külanõukogu 
ja Kiuma külanõukogu alad. 8. juunil 1961 anti Põlva 
alevikule alevi õigused. Sellega seoses senine Põlva 
külanõukogu likvideeriti ning külanõukogu alad liideti 
aleviga. 1968. aastal nimetati senine Peri külanõu-
kogu ümber Põlva külanõukoguks ning temaga liideti 
Põlva alevi ümbruskond ja osa Mooste külanõukogust.

lavõimu esinduse põhjendatud 
seisukohtadega. Endisest Koiola 
vallast sai Põlva vald.

Valla volikogu ja vallarahvas 
lootis, et Põlva saab vähemalt 
aleviks ja vallamaja kolib siis 
Põlvasse. Paraku toona midagi 
taolist veel ei juhtunud.  

Aga enne, kui rääkida Põl-
va vallaomavalitsuse tegevusest 
aastatel 1939–1940, tuleks teha 
tagasivaade hoopis kaugemas-
se minevikku, et meenutada 
omavalitsuslike valdade moo-
dustamist eestlaste asualal, s.o 
omaaegses Eestimaa kuberman-
gus ning Liivimaa kubermangu 
Põhja-Liivimaa osas, mille alale 
kuulusid tollane Võru maakond 
ehk Võru kreis oma valdadega. 
Aga kindlasti on vaja seejuures 
meenutada ka maainimeste, s.o 
maarahva elu, kes aastasadu 
moodustasid eesti soost rahva 
enamiku.

Põlva valla eelkäijateks on 
olnud Vana-Koiola ja Koiola 
vald, aga praeguseni pole Põlva 
Teatajas olnud ühtegi lugu kodu-
kandi kaugemast minevikust, s.o 
muinasajast ja keskajast. Seepä-
rast on just  praegu sobiv põhjus 
avaldada terve sari ajalookirju-
tusi, alustades kaugete aegade 
sündmuste meenutamisega alal,  
mida me praegu teame kunagi-
se Vana-Võrumaa ja Põlva valla 
aladena ja jõuda nendes lugu-
des läbi erinevate ajaperioodi-
del toimuva jutustamisega  ajas 
just sinnamaale, kui moodustati 
täiesti uus vald, s.o tänane suur 
Põlva vald. 

Aga lugejale veel teadmi-
seks, et on ajaperioode, eriti 
keskaeg, mille kohta pole õn-
nestunudki leida märkimisväär-
selt allikmaterjale selle piirkon-
na ajaloo kohta, mida me praegu 
teame Põlvamaana, pigem ikka 
Põlva kihelkonnana. 

Vene-Liivi sõja ajal põleta-
sid venelased maha Tartu linna 
ja rüüstasid kogu Kagu-Eestit. 
Vene-Liivi sõda oli relvakonflikt 
Vene tsaaririigi ja Vana-Liivi-
maa (peamiselt Liivi ordu rel-
vajõudude) vahel 16. sajandil, 
aastatel 1558–1561. 

1. aprill 2024 – 
85 aastat tagasi moodustati 
Põlva vald

Tänavu 1. aprillil möödub selle päris esimese 
Põlva valla moodustamisest 85 aastat. Sel puhul on 
Põlva Teatajas kavandatud läbi aasta järjeloona ilmu-
ma ajalooline ülevaade Põlva piirkonnast – esimestest 
teadetest läbi Põlva kihelkonna kuni tänase vallani.

Loomulikult seab kord kuus ilmuv piiratud mahu-
ga ajaleht omad piirid, kuid küllap saab ka ilmuvast 
ülevaate meie paikkonna minevikust. Paralleelselt 
hakkame aga Põlva valla kodulehel www.polva.ee 
avaldama sama perioodi veidi pikemat, põhjalikumat 
ja illustreeritud käsitlust. Seegi on vaid väike osa ma-
terjalidest, mida autor, kodu-uurija ja ERM-i teeneline 
korrespondent Rein Kaldma on aastate jooksul kogu-
nud, süstematiseerinud ja kokku kirjutanud.

Loodetavasti pakub tänasega algav lugemine pal-
ju huvitavaid ja kasulikke teadmisi.

Koit Nook 
abivallavanem, ajaloolane

On avaldatud seisukohti, et 
Tartu piiskopkonna dokumendid 
võisid  tuhaks põleda või viidi 
nad koos muu röövitud varaga 
hoopis Moskvasse. Seepärast 
peab lugude koostaja sageli piir-
duma vaid üldisema teabega Va-
na-Liivimaa üksikute halduspiir-
kondade, samuti Vana-Võrumaa  
ning Põlva kihelkonna kohta, 
vaid selle vähese teabega, mille 
kohta on õnnestunud leida allik-
materjali Eesti ajalooarhiividest. 
Samuti ei saa pidada valla ajale-
hes avaldatut ajaloomaterjali am-
mendavaks ajalooteabeks.   

Aga kõik lood on kirjutatud 
ajalises järjestuses ikka selle 
suunitlusega, et näidata, kui-
das eestlased suutsid vaatamata 
võõrvõimude survele, orjusele 
ja õigusetusele tõusta rahvuseks 
läbi ärkamisaja ja jõuda rühkival 
sammul aina edasi ning oskusli-
kult võideldes jõuda eesmärgile, 
luua oma, demokraatlik Eesti Va-
bariik. Iseseisva Eesti loomisega 
1918. aastal täitusid nii eestlaste 
unistused kui soovid ja omariik-
lus on olnud eestlaste suurim 
saavutus nende ajaloos.  

Eelolevad avaldamisele kuu-
luvad vallalood ei räägi ümber 
ajalooõpikut. Aga meenutades 
nii olulist sündmust – Põlva valla 
moodustamist aastal 1939, mil-
lest möödub 85 aastat, on see aja-
looliselt vaid pisut vähem kui sa-
jand. Ja  kuidas saaks niisuguse 
tähtpäeva puhul jätta kirjutamata 
see oluline, mis on sellel maa-
alal, mida me praegu tunneme 
Põlvamaana, toimunud paljude 
sajandite  jooksul?!

Ajaloolises ajas toimuvad 
sündmused kujutavad pikka tee-
konda, millel on tõkkeid ja kui 
tundub, et teekond lõpeb, nt vara-
semad ränkrasked ohvriterohked 
sõjad ja katkud, siis on ajaloos ja 
elus olnud ikka nii, et pika tee-
konna lõpp on uue teekonna al-
gus. Enam ei olnud endist Koiola 
valda – aga 1. aprillil 1939 hak-
kasid tööle uue Põlva valla valit-
sus ja vallavolikogu, esialgu veel 
vanas, s.o eelmises koosseisus 
kuid nüüd juba uue valla omava-
litsusena ja esindusena. Küllap 
oli toona see õige samm, et kohe 
ei tehtud vallavolikogu valimisi 
– uute valimisteni jätkasid tööd 
senine vallavolikogu ja vallava-
litsus, sest nendesse olid ju va-
litud kogemustega, asjatundvad 

inimesed.  
Tõsi on see, et meil ei ole 

tõepoolest enam ammu suurt 
Põlva kihelkonda, mis mingil 
ajal hõlmas peaaegu poolt Võ-
rumaad kui kirikukihelkond, 
aga ka halduspiirkond.  Ent pole 
viga, endise kihelkonna piirid on 
tähistega kui ajaloomärkidega  
jäädvustatud.

Ent meil on olemas Põlvas 
vald, Põlva maakond ja maakon-
nakeskus Põlva linn. Just Põlva 
valla, kui koduvalla suurejoone-
lise tähtpäeva puhul meenuta-
megi siis erinevate ajaperioodide 
olusid siinmail, aga ka olulisi 
sündmusi, mille juures on kõige 
tähtsam see, et ka siinsed eesti 
soost inimesed õppisid oma ko-
halikku elu juhtima ja korralda-
ma eesotsas vallavalikogu ja val-
lavalitsusega. 

Kui arvestada Põlva valla 
eelkäijate Vana-Koiola valla ja 
Koiola valla ajalooga, siis on pi-
sut pikemalt  vaja n.ö ajalise ta-
gasivaateloona meenutada aastat 
1866, mil siinmail, tollases Põl-
va kirikukihelkonnas  moodus-
tati omavalitsuslik Vana-Koiola 
vald. 

Poliitik ja ajaloolane Mart 
Laar meenutab ütlust, et need, 
kes ei soovi ajalugu õppida, on 
määratud seda uuesti läbi elama: 
„Nii pole ajaloo õppimine mit-
te ainult huvitav, vaid ka väga 
praktiline. Taasiseseisvunud Ees-
ti arengut on ajaloota raske ette 
kujutada. Tuleviku ehitamiseks 
oleme minevikust võtnud oht-
ralt ehituskive ning nendega uue 
Eesti kokku ladunud. Siit on saa-
dud esiteks teadmine, et selline 
asi nagu iseseisev Eesti ja oma 
riik on üldse võimalikud. Teiseks 
on mitmete sammude astumiseks 
omaette kogemus kuldaväärt 
abiks. Ja kolmandaks teame 
me, kuidas iseseisvus omal ajal 
kaotsi läks ning püüame samme 
astuda, et see kunagi ei korduks 
– on selleks siis Euroopasse in-
tegreerumine või kaitsevõime 
eest hoolitsemine. Need sammud 
pole astutud mitte lihtsalt teatud 
väärtuste toetamiseks, vaid väga 
praktilistel kaalutlustel. Selleks 
ongi ajalugu meiega kogu aeg 
kaasas ning pole mitte ainult 
lihtsalt huvitav õppeaine, vaid 
praktiline vahend parema Eesti 
ehitamiseks.”

Rein Kaldma

Osalenud Põlva Talurahvamuuseumi kaastööde võistlusel (I preemia 2010 ja 
2011), avaldanud artikleid muuseumi sarikogumikus “Karilatsi kajastusi”. Koos-
töös Eesti Maanteemuuseumiga avaldanud teadusartikleid aastaraamatutes ja 
kirjaliku materjali kogus. 

Koostöös Põlva Politseiprefektuuriga on valminud uurimistööd “Võru-Petseri 
ja Petseri-Võru Politseiprefektuuride Leevi, Räpina ja Põlva politseikomissarijaos-
kondade tegevusest aastatel 1918-1940” ning “Põlva Politseiprefektuuri loomisest 
ja tegevusest aastatel 1991-2000” (kokku 300 lk).

Lisaks koostanud ajaloolised ülevaated „Mooste vallaomavalitsuse tegevu-
sest aastatel 1866-1940” ja “Kõlleste vallaomavalitsuse tegevusest 1866-1940” 
(kokku 500 lk), “Võru Tarbijate Ühistu ajaloost läbi sajandite” (300 lk). 2014 ilmus 
Võrumaa Teatajas artiklisari “Lugusid wanast Võrumaast ja wanast Võru linnast” 
2014, tunnustuseks linnavalitsuse tänukiri.
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Põlva Haigla erakorralise meditsiini osakonna uue juhina 
alustas Annika Uue

Alates 1. jaanuarist alustas Põl-
va Haigla erakorralise meditsiini 
osakonna (EMO) juhatajana tööd 
Annika Uue, kes juhtis varem Tartu 
Ülikooli Kliinikumi EMO. 

Erakorralises meditsiinis juba 
25 aastat töötanud Annika Uue toob 
Põlva Haiglasse väärtuslikke tead-
misi ja kogemusi, et muuta Põlva 
Haigla EMO konkurentsivõimeli-
seks ja kvaliteetseks kiire arstiabi 
keskuseks. 

Annika läbis Tartu Ülikoolis 
peale arstiõpingute lõpetamist era-
korralise meditsiini residentuuri. Ta on alates 1999. aastast väik-
se pausiga töötanud Tartu Kiirabis ja 2000. aastast Tartu Ülikooli 
Kliinikumi erakorralise meditsiini osakonnas. 

„Kui jõuame 10 aasta jooksul nii kaugele, et Põlva Haiglas 
saaks samaväärset kiiret abi kui näiteks Tartu Ülikooli Kliiniku-
mist, siis oleks väga hästi. Meil on tasemel EMO ja seisan selle 
eest, et meile jääks lähedane ja kodune ravivõimalus püsima,“ üt-
les värske EMO juht Annika Uue.

2023. aastal sai Põlva Haigla erakorralise meditsiini osakon-
nas abi 6003 inimest, mida on üle 100 inimese rohkem kui aasta 
varem.

Põlva haigla ravijuhina alustas 
tööd dr Pirja Sarap

Pirja Sarap on kogenud radioloog, 
kellel ette näidata arstikogemust üle 
20 aasta nii Eestis kui välismaal.

Pirja Sarapi sõnul saab tema 
üheks peamiseks ülesandeks suuren-
dada haigla usaldusväärsust, et koha-
likud ja ka kaugemalt tulijad eelis-
taksid just Põlva haiglat ning saaksid 
adekvaatset ja professionaalset ravi.

„Ravikvaliteedi tõstmine on minu 
jaoks suurim väljakutse ja pean olu-
liseks, et kõik patsiendid, kes Põlva Haiglasse tulevad, lahkuvad 
siit teadmises, et on saanud tänapäevast ja tõenduspõhist ravi. 
Usun, et radioloogina töötamine annab ravikvaliteedi tõstmiseks 
parima võimaluse, kuna puutun kokku paljude teiste erialade ja 
raviprotsessidega. Tõhustades ravikorraldust ja koostööd erineva-
te osakondade vahel, saame patsiendile pakkuda parimat teenust,“ 
leiab Sarap.

Allikas: Põlva Haigla

Uued juhid Põlva Haiglas

Pea aasta tagasi alanud Põl-
va valla haridusasutuste ümber-
korraldamine käib täistuuridel. 
Jaanuari keskpaigaks on valla 
esindajad käinud vestlemas 
vallakoolide õpetajate ja las-
tevanematega ning selgitanud 
nende poolt välja pakutavaid 
ümberkorralduste põhimõtteid. 
Eelkõige on lähtutud võimali-
kult efektiivsest rahakasutusest, 
mille eesmärk on tõsta õpetajate 
palku.

Ühe võimaliku stsenaariu-
mina nähakse võimalust, et li-
saks ühise juhtimise alla viidud 
koolidele peaks kaks põhikooli 
jätkama 6-klassilisena. Paraku 
tähendaks see aga mõlema kooli 
ümber oleva kogukonna jaoks 
väga suurt kaotust. Maapiirkon-
dades on koolil märksa suurem 
roll kui vaid hariduse andmine 
– kool on ühtlasi kogukonna 
süda, tõmbekeskus, kus toimu-
vad olulisemad üritused. See on 
koht, millega on ühel või teisel 
viisil seotud iga pere asulas ja 
selle lähiümbruses. Kui asulas 

Tilsi põhikoolil on oma väärtuslik roll Põlva valla 
haridusvõrgus

pole kooli, pole noorel põhjust 
ka seda kohta oma uueks koduks 
valida.

15. jaanuaril käisid vallava-
nem Martti Rõigas ja abivalla-
vanem Koit Nook tutvustamas 
haridusreformi tagamaid Tilsi 
Põhikooli kooliperele. Valla in-
fokoosolekutest oli see viimane 
ning ühtlasi ka kõige rahvaroh-
kem – see näitab, kui väga läheb 
inimestele korda, et kool jätkaks 
endistviisi põhikoolina. 

Kahetunnise kohtumise käi-
gus said kõik osapooled oma 
argumendid välja öelda. Pärast 
vallapoolseid sõnavõtte ja selgi-
tusi anti sõna kooli hoolekogule, 
õpetajatele ja Tilsi kooli naabru-
ses asuva perekodu juhatajale. 

Kooli hoolekogu töö enne 
koosolekut oli põhjalik: hoole-
kogu korraldas nii kooli kui Til-
sis asuva lasteaia lapsevanemate 
hulgas anonüümse küsitluse, 
et saada selgust lapsevanema-
te ootustest haridusreformile. 
Küsitlusest ülevaadet tehes tõid 
lapsevanemad välja kooli tuge-

vused: individuaalne lähene-
mine, kodulähedus, hariduslike 
erivajadustega laste toetamine ja 
integreeritus kooli igapäevaellu. 
Selgus, et 6-klassiline kool ei 
vastaks perede ootustele – pal-
jud mõtleksid sel juhul elukoha 
vahetusele ning otsiksid oma 
lastele mõne teise väikekooli. 
Samuti rõhutati kooli tähtsust 
kogukonna liitjana. 

Samasuguseid mõtteid aval-
dasid kooli õpetajad. Nad lisasid 
Tilsi kooli tugevuste tõestuseks 
mitmeid fakte, näiteks:

- Viimastel aastatel on tul-
nud Tilsi kooli just 3. kooliast-
messe (7.-9. kl) mitmeid õpilasi 
suurematest koolidest, sest siin 
neid märgatakse. Mujal koo-
likohustuse täitmisega jännis 
olnud lapsed jõuavad siin kooli 
ja jõuavad õppetöös edasi. Ras-
kustes laste märkamine on kiire 
ja reageerimine tõhus.

- Erineva sotsiaalse tausta 
ja õpijõudlusega laste koos õp-
pimine soodustab tolerantsust 
ja on hea näide mõnikord nega-

tiivse varjundi saanud kaasavast 
haridusest. Iga õpilast peetakse 
tähtsaks ning igaühel on kooli-
elus oma roll, olgu siis spordi-
võistlusel või jõulukontserdil.

- Kooli olulisim varandus on 
pühendunud ja kogenud õpeta-
jad, kes oskavad toetada nii eri-
vajadustega kui ka andekaid ja 
õppimises kiiresti edasijõudvaid 
lapsi. Õpetajatel on pikaajaline 
kogemus traumakogemusega 
laste toetamisel. Põhikooli lõ-
pueksamite tulemused on valla 
koolide võrdluses väga head. 

- Osaletakse Erasmus+ pro-
jektides (viimase kolme aastaga 
Erasmus+ toetuse summa 119 
000 eurot) ning sinna on kaasa-
tud ka HEV õpilased. Tilsi kool 
on Ettevõtlik Kool ja Liikuma 
Kutsuv Kool.

Kohtumise lõpus jäi kõla-
ma mõte, et Tilsi põhikool on 
kool, mis on olulise väärtusega 
kogukonnale, kõrval asuvale 
perekodule  ning sellel on omad 
tugevused kogu Põlva valla ha-
ridusvõrgu jaoks. Samapalju, 
kui Tilsi kogukond on valmis 
muutusteks, on ta ka kindel, et 
suure vallakooli kõrval on vaja, 
et oleks ka tugevaid ja tradit-
sioone austavaid õpilaskeskse 
lähenemisega põhikoole, kus 
saab käia ka see õpilane, kelle 
jaoks suur kool ei pruugi sobida. 

Pikemalt saab Tilsi põhikoo-
li hoolekogu ja õpetajate seisu-
kohtade ja arvamustega tutvuda 
kooli kodulehel.

Liina Vagula
Tilsi kooli õppealajuhataja

Triinu Laan
 hoolekogu liige

Foto: A. Kaseste

2024. aasta sügisel alustavad kooliteed lapsed, kes on sün-
dinud perioodil 01.10.2016 – 30.09.2017. Põlva vald määrab 
tulenevalt põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest igale kooliko-
hustuslikku ikka jõudvale lapsele, kelle elukoht Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel on Põlva vald, elukohajärgse munitsipaal-
kooli. Põlva vallas on lapsele elukohajärgse kooli määramine 
reguleeritud vallavalitsuse määrusega. Nimetatud määruse 
kohaselt esitab lapsevanem vallavalitsusele hiljemalt õppima 
asumise aasta 1. veebruaril vormikohase taotluse. 

Taotluse vorm lapsele elukohajärgse kooli määramiseks 
on kättesaadav Põlva valla veebilehel http://www.polva.ee/
blanketid. Taotlus tuleb esitada kõikidel vanematel, kelle lapse 
elukoht rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald ja saata see 
digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile info@polva.ee või 
tuua paberkandjal allkirjastatuna vallavalitsusse 1. veebruariks 
2024. 

Elukohajärgse kooli määramise otsusest teavitatakse vane-
maid taotluses märgitud kontaktidel hiljemalt 1. märtsil 2024. 

Laps alustab kooliteed 
2024. aasta sügisel 

Tähtede lava
2023. aasta detsembris toimus 

Põlva Muusikakoolis Tähtede lava 
laulukarusselli eelvoor, 10. jaa-
nuaril toimus Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskuses finaal, kuhu pääses 
edasi 19 solisti, kes kolmes vanu-
seastmes selgitasid välja Põlvamaa 
esindajad televoorus.

3-7-aastaste seast pääses tele-
vooru Põlva Kooli tütarlaps Lisett 
Kikermann looga “Soovide laul”, 
kelle juhendajaks oli Nele Risttee.

Publik sai valida oma lemmiku 
ja häälte kokku lugemisel sai pub-
liku lemmiku eripreemia Laurete 
Vool, kes esindas Vastse-Kuuste 
Kooli looga “Maalides head” ju-
hendajaks Nele Risttee.

Pildil Lisett koos oma juhenda-
jaga. Foto erakogust.

Mälestushetk ja 
pärgade asetamine 
Põlva Vabadussamba 
juures

Tartu rahulepingu
 104. aastapäeval
2. veebruaril kell 10.30  

Eesti Vabariigi 
106. aastapäeval 
24. veebruaril kell 10.30 
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Noored taas laval
22. detsembril astusid Tännassilma, Kähri ja 

Puskaru külade noored Põlgaste Külakeskuses la-
vale jõulunäidendiga “Jõuluvana kadunud saapad”. 
Näidendi lavastas Helje Põvvat. Helimees oli Lauri 
Linnus. Noortele õpetas laulud selgeks Liisa Linnus. 

Aitäh näitlejad Emili Kaskla, Kert Kaskla, Li-
sandra Limbak, Jameelia Viru, Ranet Viru, Kirke 
Kaarna, Kauro-Kalle Kommer, Liisa Linnus, Saara 
Linnus, Kaisa Linnus, ja Samuel Linnus. Suur tänu 
armsale publikule. 

Aitäh Irina Kruuslale, kes meid taas esinema kut-
sus.

Tiia Johanson 
Tännassilma, Kähri, Puskaru külade külavanem

Foto erakogust

Jõuluaeg Põlva Jakobi Koolis
Jõuluootus Jakobi Koolis oli põnevaid tegevusi täis, sest valmis-

tusime ju aasta suurimaks pühaks!
Koolimaja oli vaja kaunistada ja suureks jõulujumalateenistuseks 

ettevalmistused ära teha. Põnev oli! Võtsime teemaks Ingli kuulu-
tuse Jeesuse sünni kohta ja seepärast valmisid õpilaste ja õpetajate 
ühistöödena koolimaja akende kaunistamiseks siidpaberitest inglivi-
traažid ning paberist volditud suured inglid. Volditud inglitega kau-
nistasime ka meie armsa Maarja kiriku.

Suur töö sai tehtud Püha Öö tegelaste meisterdamisega. Ave joo-
nistas põrandapapile Maarja, Joosepi, Jeesuslapse, karjased ja loo-
mad. Tehnoloogiatunnis saagisid poisid need kujud õpetaja Rando 
juhendamisel välja. Õpetaja Anari juhendamisel värvisid IV klas-
si õpilased nimetatud tegelased ära ning lõppviimistluse tegi taas 
Maarja koguduse sekretär ja meie lapsevanem Ave. Meistrimees 
Hjalmar kinnitas kujud pakkude külge ja paigutas need koos valgus-
tusega aknaorva.

Tore oli pärgade meisterdamise õppetund, kus õpetajaid juhendas 
folklorist Aire. Pärjad jäid kaunistama koolimaja väljastpoolt. Osa-
lesime Jõulumaa Põlvamaal kaunistuskonkursil, kus õnnestus võita 
loosiauhind. Terve jõulueelse perioodi meisterdati kaarte, et meeles 
pidada meie kooli armsaid sõpru ja toetajaid. Me ei unustanud ära 
ka Leevi Hooldekodu elanikke, keda igal aastal tervitame kaartide ja 
magusate suupistetega.

Loomulikult oli vaja valmistuda ka jõulukohvikuks, mille uksed 
avasime I advendi õhtupoolikul. Külastajate arv oli rõõmustavalt 
suur! Kogutud raha eest said tasutud õpilaste jõuluväljasõidu reisi-
kulud Pokumaale (1.-3. klass) ja Cantervilla lossi (4.-6.klass).

15. detsembril toimus Põlva Jakobi Kooli jõulukontsert Maarja 
kirikus, kuhu olid oodatud kõik meie kogukonna inimesed. II koo-
liastme õpilased lugesid jõuluevangeeliumi ja näiteringi lapsed ke-
hastusid Püha Öö tegelasteks, Jakobi Lasteaia lapsed olid väikesed 
lambakesed.

Edasi said esinemisloa kõik meie kooli õpilased: lauldi tuntud 
jõululaule, mängiti plokkflöödil ja ukulelel õpetaja Esteri taktikepi 

all. Suur tänu meid toetama tulnud muusikutele: õpetaja Silvile orelil 
ja Mariele, kes võlus viiulil välja imelised helid ning heledahäälsele 
Andreale! Kontserdi lõpus tänasid õpetajad kõiki meie kooli tööta-
jaid ja abilisi säravate jõulukuulidega, mis olid valmistatud ukraina 
meistrite poolt.

Viimane koolinädal oli samuti väga jõululine, sest siis „segune-
sid” meie kooli lapsed gruppideks ja erinevates töötubades ootasid 
neid põnevad tegevused: akvarellidega maalides said valmis jõu-
lukaardid, piparkoogitoas kaunistati piparkooke, kuulati jõulujuttu, 
vaadati filmi, meisterdati jõulukroone, mängiti sõnamänge jne

Ja viimasel koolipäeval reisiti Pokumaale ja Cantervilla lossi. 
Suur tänu vanematele, kes oma panusega meie õpilasi toetasid!

Põlva- ja Võrumaa piiril Pokumaal saavad kokku loodus ja kunst 
ning muinasjutt. Tahtsime seda ise näha, tunda ja kogeda. Seljas 
soojad riided, kotis soe tee ning kaasas hea tuju olid 20. detsembril 
Põlva Jakobi Kooli 1.-3. klassi õpilased väljasõidul Pokumaale. Peas 
jõulusalm ning põues ootusärevus kohtumiseks Jõuluvanaga.

Meid ootas imekaunis talvine Pokumaa toreda perenaisega, kes 
tutvustas meid muinasjutu-pokudega ja Pokumaa looja Edgar Valte
ri tööde ja tegemistega. Pokukojas sai Iga laps ka ise meisterdada 
muinasjutumetsa matkarajalt leitud-valitud materjalidest. Elevust ja 
suurt rõõmu pakkusid lastele Pokumaal elavad koduloomad ja naab-
ruses elav ülevoolavalt elavaloomuline kutsa.

Jakobi kooli 4.-6. klassi õpilased ja õpetajad on väga tänulikud 
Cantervilla lossi pererahvale, kes pakkusid meile võimaluse tähis-
tada jõule nende kaunis hoones. Meile tutvustati lossis käitumise 
kombeid. Õppisime selgeks viisaka tervitamise koos kummarduste 
ja kniksudega.

Lossis tähistatakse suuri sündmusi ikka balliga, mille üks osa on 
tantsud. Olime riietunud balliks sobivasse riietusse ning tantsuõpeta-
jal jäi vaid õiged tantsusammud ja liikumised ette näidata.

Saime teada põnevatest lossis rahva lauakommetest. Üllatav oli 
see, et toitu võis tõsta taldrikule nii palju, kui seda tegi lossiproua. 
Kogu taldrikut ei olnud viisakas tühjaks süüa. See viitab külalise 
vaesusele võiliigsele näljale. Lauast ei olnud sobiv lahkuda enne, 
kuni kõik on söömise lõpetanud. Poisid aitasid viisakalt tüdrukud 
lauda istuda. Söödi hiirvaikselt, sest nõnda on lossis kombeks. Toi-
dud maitsesid kõigile väga.

Cantervilla lossi külaskäik mõjus lastele nii inspireerivalt, et sel-
lest sündis idee korraldada koolis ball.

Põlva Jakobi Kool

Mooste mõisakoolis on see õppeaasta olnud teistmoodi: oleme 
nüüdsest osalised Erasmus-projektide suurest perest. Sel õppeaas-
tal on meil käsil õpetajate Erasmus+ programmi õpiränded, et meie 
personal oleks veelgi motiveeritum, laiema silmaringiga ning täis 
uusi teadmisi, mida õpilaste ja kolleegidega jagada.

Sel õppeaastal on kaks õpirännet juba toimunud, mitmed oota-
vad oma järge. Sügisesel koolivaheajal said neli õpetajat võimalu-
se Türgis Antalya linnas õppida, kuidas veelgi paremini ennetada 
ja peatada koolikiusu, mis on meile kui KiVa koolile alati väga 
oluline olnud. Lisaks saime tutvuda Türgi haridussüsteemiga, mis 
pakkus palju mõtteainet ning on meie Eesti süsteemist väga eri-
nev. Samal ajal osales teine, kolmeliikmeline seltskond Tenerifel 
“Mindfulnessi” koolitusel, mille eesmärgiks oli suurendada õpe-
taja eneseväljendus- ning stressiga toimetuleku oskust. Läbi me-
ditatsioonide ja erinevate harjutuste õpiti, kuidas olla hetkes, mit-
te muretseda ning kuidas leida vaimset tasakaalu ning mitte läbi 
põleda. Suurt osa õpitud tehnikatest ja nippidest saavad õpetajad 
suurepäraselt kasutada ka klassiruumis õpilastega.

Juba veebruaris ootab ees järgmine õpiränne, mil neli õpetajat 
suunduvad Barcelonasse uurima, milline roll on teadlikul mõtle-
misel ja mõtestamisel ning kuidas viia õpilased nende protsesside 
juurde nii, et see toetaks nende igapäevast õppimist.

Aprillivaheajal toimub aga lausa kolm õpirännet korraga: 
Mooste pedagoogid lähevad end täiendama Barcelonasse, Küpro-

11.12.-31.12.2022 viis Põlva valla Noorsootöö Keskus läbi 
küsitluse, et selgitada välja noorte jaoks olulised teemad ja teema-
kuude raames tehtavad tegevused ning infokanalite ja infosaamise 
viiside eelistused. Küsitlusele vastas kokku 91 noort, mis on 30 
noort rohkem kui aasta tagasi. Kõige aktiivsemad olid vastamisel 
Tilsi Noortekeskuse noored (27,5% vastanutest) ja Ahja Noorte-
keskuse noored (26,4% vastanutest) ning kõige rohkem vastajaid 
oli 11-13 aastaste noorte hulgas (50,5%).

2024. aasta teemakuud on järgmised: raha ja sissetulek (vasta-
jate arv 54), töö ja karjäär (39), huvialad ja projektid (35), füüsiline 
tervis (34), vaimne tervis ja heaolu (30), noorsootöö võimalused 
(27), õppimine ja õppimisvõimalused (20), säästlik tarbimine ja 
taaskasutus (20), kriisiolukordadeks valmistumine (18), minu õi-
gused ja kohustused (17) ning ohutus (17). Kuna 2023. aasta det-
sembrikuus jäid pooleli rahvusvahelise projekti tutvustamisega 
seotud tegevused, siis otsustasime jätkata selle teemaga ka jaanua-
ris 2024. Lisaks nimetasid vastajad veel teemasid nagu lauamän-
gud, nutitehnoloogia arendamine ja kuidas teha end miljonäriks. 
Võrreldes 2023. aastaga on noorte jaoks märgatavalt suurenenud 
raha ja sissetuleku teema olulisus. 2023. pidasid seda oluliseks 
45,9% ja 2024. aastal 59,4% vastanutest. Seevastu huvialade ja 
projektide olulisuse osakaal on langenud, 2023. aastal oli see 
52,5% ja 2024. aastal 38,5%.

Ühtlasi soovisime selle aasta küsitluses saada teada, millised 
tegevused võiksid noorte arvates teemakuude raames toimuda. 
Kõige rohkem soovisid noored minna väljasõidule (vastajate arv 
75) ja osaleda laagris (64). Lisaks tahtsid nad mängida Kahooti 
või muid viktoriinipõhiseid mänge (46), osaleda töötubades (43), 
noortekeskuste üritustel (36) ning noorteprojektides (35). Lisaks 
etteantud vastustele mainisid noored, et nad sooviksid mängida 
sportmänge ja osaleda turniiridel, osaleda meediamaastikul tuntud 
inimeste poolt tehtud koolitustel ning võtta osa konkurssidest, kus 
noored saavad esineda.

Kõige olulisema infokanalina tõid noored välja sõbrad (vasta-
jate arv 63) ja Google otsingumootori (60). Need olid kõige popu-
laarsemad valikud ka 2023. aasta vastajate hulgas. Hea meel on 
tõdeda, et võrreldes eelmise aastaga on suurenenud noorsootööta-
ja, perekonna ning Facebooki ja kodulehekülje kasutamine infoa-
kanalitena. Ankeedis toodud valikutele lisaks mainisid noored veel 
Snapchati, Messengeri ja Bitcoini.

Info saamise viisidest on eelistatuimad sotsiaalmeedia postitu-
sed (vastajate arv 51), videod (43) ja vabas vormis vestlused (35). 
Need kolm olid eelistatuimad ka 2023. aastal. Kõige suurem muu-
tus võrreldes 2023. aastaga oli podcasti kuulamises. 2023. aastal 
eelistasid podcasti kuulata 8,2% ja 2024. aastal 18,7% vastanutest. 

Mooste mõisakooli õpetajad õpirändavad

sele ning Portugali. Nii jõuavad meie kooli näiteks paremad tead-
mised, kuidas õpetada õpilasi uutmoodi mõtlema ning seeläbi sü-
gavamaid teadmisi saama, uued nipid efektiivsemaks juhtimiseks 
ning palju muudki.

Põnevust ning uusi kogemusi ja väljakutseid jagub igatahes 
küllaga.

Kadi Õunap
Foto erakogust

Põlva valla Noorsootöö Keskus jätkab teemakuudega

Lisaks ankeedis olnud valikutele toodi eelistusena välja ka piltide-
ga slaidiesitlust.

Kõigi vastanute vahel, kes jätsid oma kontaktid, loosisime 
11.01.2024 välja Põlva valla Noorsootöö Keskuse logoga auhindu. 
Lisaks said kõik kontakti jätnud vastajad endale tänutäheks magu-
sa kingituse. Suur-suur aitäh kõigile vastajatele! Teie arvamus on 
meile oluline. Küsitluse kõigi vastustega saab tutvuda meie kodu-
leheküljel www.noorsootookeskus.ee.

Merlin Kirbits
Põlva valla Noorsootöö Keskuse

mobiilne noorsootöötaja noorteinfo suunal
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19. jaanuari õhtul säras 
Vastse-Kuuste kultuurimaja tu-
ledes ja maja oli rahvast täis - 
käimas oli Vastse-Kuuste kooli 
etendus „Seitsme maa ja mere 
taga“.

Aastaid on meie koolis ol-
nud traditsiooniks suur jõulu-
etendus, kus osaleb terve kool. 
Mitmeaastase pausi järel otsus-
tasime selle traditsiooni uuesti 
elustada. Valisime välja Maia 
Punaku näidendi „Seitsme maa 
ja mere taga“.  Juhendajaks 
palusime oma ala asjatundja, 
Vastse-Kuuste kultuurimaja 
juhataja Irina Retkova. Rol-
lid näidendis said kõik, kes 
selleks soovi avaldasid. Kogu 
tegevust koordineeris kooli hu-
vijuht Kersti Matson. Kõik su-
jus, kuid siis sekkusid viirused, 

Vastse-Kuuste kooli talvine teatriõhtu

suur osa tegelastest haigestus. 
Nii pidime oma etenduse edasi 
lükkama ja jõulupeost sai talve-
pidu.

19. jaanuari õhtul olid kõik 
osatäitjad terved ja kohal ning 
saal rahvast täis, vabu kohti 
polnud. Publikul oli võimalus 
enne etendust läbi käia kohvi-
kust, kus pakuti värskeid kooke 
ja pirukaid. Õpetaja Kätlin Jõe-
saare juhendamisel valmistasid 
need 8. klassi tüdrukud. Kohvi-
kus teenindasid külalisi Katre 
8. klassist ja Kirke 9. klassist. 
Peab ütlema, et pirukad läksid 
„nagu soojad saiad“, kõik said 
otsa. Kohvikus teenitud raha 
läheb õpilaste puhkenurga dii-
vani fondi.

Siis algas etendus. Laval 
kulges lugu sellest, kuidas 

kolm nõiamoori keedavad mui-
nasjuttudest paraja supi, nii et 
kogu muinasmaailm on oma-
dega sassis. Muinasjuttude te-
gelased satuvad võõrasse mui-
nasjuttu ja neil tuleb leida üles 

Üks aasta on taas ringi peale teinud ja sellega koos on saanud aasta vanemaks ka Põlva Gümnaasium. 
Reedel, 12. jaanuaril tähistasime kooli kaheksandat sünnipäeva. Varasematel aastatel on koolipere sünnipäeva puhul saanud nautida 

erinevaid artiste. Sünnipäevatervituseks on meie aulas üles astunud Ott Lepland, Jalmar Vabarna, Stig, Bad Art, Jaagup Kreem ja Taavi 
Langi, Ivo Linna ja Anti Kammiste, Hendrik Sal-Saller ja Erko Laurimaa. 

Tuleb välja, et kaheksane on päris mõnus olla, sest tänavune sünnipäev ei jäänud eelmistele grammigi alla – mõnusalt rokihõngulise 
tervituse tõid sel korral kuulajateni Tanel Padar ja Siim Usin ning kõhule tegi traditsiooniliselt pai Tillu kohviku imemaitsev tort. 

Sünnipäevareede võttis kokku aasta esimese nädala ning oli mõnusalt kooliperet siduv ja ühtlasi ka rokkiv energiamüks uude aastasse. 

Põlva Gümnaasium

Rokkides uude aastasse

oma lugu. Aga nagu ikka, lõpeb 
kõik hästi. 

Etendus oli hoogne, saalist 
kostis aeg-ajalt ka naeruturtsa-
tusi. Noored näitlejad esinesid 
julgelt, tundsid ennast laval 
hästi. Heale üldmuljele aita-
sid kaasa vahvad kostüümid, 
mida aitasid kujundada õpeta-
jad Kersti Lillo, Kätlin Jõesaar, 
Anneli Tenso. Oma panuse 
andsid ka lapsevanemad. Kogu 
lavatagust liikumist koordinee-
ris õpetaja Siiri Hommik.

Võib öelda, et meie talvi-
ne teatriõhtu läks korda. Sai-
me kinnitust, et meie õpilased 
tahavad tegutseda ja osaleda 
ühisettevõtmistes; et noored 
tulevad küll välja oma „nutika-
test“ ja tahavad teha päris asja; 
et vanemad ja ka vanavanemad 
on huvitatud oma laste tege-
mistest. Oli mõnus kogukond-
lik õhtutund.

Maret Raudvee
Vastse-Kuuste kooli 

õpetaja
Fotod kooli pildikogust

Meie Stuudio tantsijate säravad 
tulemused

Põlva Spordi- ja Tantsukool Meie Stuudio osales 12.-14. det-
sembril toimunud VI Dancestar Estonia tantsuvõistlusel Jõgeval, 
mis on tantsijatele hooaja esimeseks võistluseks. Meie Stuudio osa-
les sellel turniiril juba kolmandat korda ning väga edukalt. 

Meie Stuudio osales võistluses seitsme kavaga erinevates kate-
gooriates, kus peaaegu kõik stuudio rühmad jõudsid poodiumile.

I koht “Indiaanlaste päev”, noored II karaktertants, autor Andre 
Laine

II koht “Jungle”, noored II hip hop kategoorias, autor Harry     
Jakob Ling

II koht “Kes senti ei korja, see...” , igavesti noored täiskasvanute 
kategooria, autor Andre Laine

III koht “ Tammetõrude seiklused”, showtants lapsed, autor 
Andre Laine

III koht “Popcorniks saamine”,  karaktertants lapsed, autor And-
re Laine

IV koht “Ellujääjad”,  showtants noored I, autor Andre Laine
Kõik mudilaskategoorias osalenud tantsijad said eripreemia ja 

Meie Stuudio “Horse show” autor Andre Lainele omistati eripree-
mia nimetusega “Hea rekvisiidi kasutuse ja lavastuse eripreemia”

Lisaks anti välja päeva lemmiku eripreemia ja see tuli samuti 
Meie Stuudio igavesti noortele “Kes senti ei korja, see...”

Kohtunikud ja teiste tantsutruppide juhendajad ei olnud kiitus-
tega kitsid ja tulid pidevalt ütlema, kui ägedad tantsud meil on ja 
millised kostüümid, rekvisiidid. Suur tänu selle eest läheb meie 
armsatele saatjatele - Maris Popman, Greta Muttik, Mariliis Vool, 
Esti Taal, Ade-Briana Nurk, Merili Nagel, Vaike Kelgo, Kristi Kulla 
ja Egle Laine, kes aitavad tantsude looja ideed ellu viia.

Tantsuõpetaja Andre Laine jäi väga rahule esimese etteastega 
noorte poolt ja ootab huviga, mida toovad järgnevad võistlused nii 
vabariigis kui välismaal. „Tantsijad oma sooritusega tekitasid üle 
pika aja sellise tohutu positiivse tunde ja publiku joovastavad aplau-
sid annavad selge märgi, et teeme õiget asja,“ võttis Meie Stuudio 
juht Andre Laine võistluse kokku.

Meie Stuudio

Pildil 1. klassi hiirekesed

Etenduse finaal
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Naisteklubi Kolmapäev tegemistest
Naisteklubil Kolmapäev mahtus 2023. aasta teise poolde hul-

ga tegemisi. Augustikuus osalesime oma kohvikuga Põlva valla 
kodukohvikute päevadel. Lisaks huvitavatele maitseelamustele 
võluti meie kohvikus ka kauneid helisid lõõtsast ja karmoškast, 
kandlest ning viiulist. Aega sai veeta raamatukogu lugemis- ja 
mängupesas või sauna-aasta fotonäitust vaadates.

Vanavanemate päeval septembris kutsusime vanavanemad 
koos lastelastega tegema kunstnik Epp Metsaluige juhendamisel 
efektipilte loodusest. Samal päeval avasime kogukonnamajas ka 
Epu kauni näituse „Lõbusad akvarellid“, mis kutsub Valgesoo 
matkateele, ning kuulasime tema huvitavat ja haaravat tutvustust 
looduspiltide kohta. Kunstiga tegelesime Epp Metsaluige juhenda-
misel septembris veel: toimus jõukohane maalimise õpituba kõi-
gile. Sügiskuusse mahtus ka vaimse tervise koolitus „Hingamis-
vabadus“ Reet Karro juhendamisel ning osalemine maal elamise 
päeval.

Oktoobris täiskasvanud õppija nädalal süüvisime Sirli Puri ju-
hendamisel taas lapitöö saladustesse, teemadeks seekord vanaema 
lilleaia tehnika ja käsitöötarvikute hoidiku valmistamine. Hooaega 
alustas tervisevõimlemise ring Loore Sõna juhendamisel.

Koostöös raamatukoguga toimus hingedekuul armas jutuõhtu 
kaminatule valgel. Külaliseks jutuvestja Ena Mets.

Jõulukuusse sisenedes valmistasime meie õppeköögis ühes-
koos piparkoogitainast ja nõnda jõudsimegi piparkookide kaunis-
tamise ja jõuluehete valmistamise õpitubadeni kogukonnamajas 
Vastse-Kuuste MTÜ korraldatud toredal jõuluootuse perepäeval. 
See koostöö valmistas rõõmu!

Novembris sai alguse veel üks tore koostöö: meie loometoas 
hakkas puutöö töötubasid korraldama rahvapärase puutöö meister 
Harri Lumiste. 

Kunsti ja loometöö õpitubade ning kamina- ja jutuõhtu „Inim-
hetked ja kohtumisretked“ korraldamist toetas Eesti Kultuurkapi-
tali Põlvamaa ekspertgrupp, vaimse tervise koolitust Põlva vald.

Aitäh toetajatele ning tegusatele koostööpartneritele! Edu ja 
toredaid ettevõtmisi alanud aastaks!

Mall Kõpp

Lootvina ja Logina külad asuvad Põlvamaa äärepeal, Tartumaa 
naabruses. Olenemata keskuse kaugusest püüab MTÜ Kodukant 
Lootvina toimetada ikka oma inimeste heaks. MTÜ-l täitub tänavu 
jaanuaris 15. tegutsemisaasta. Ka möödunud aastal on korraldatud 
palju üritusi, käidud huvireisil, rattamatkal jne.

Esimesel advendil süütasime jõulukuusel  jõululaulu saatel piduli-
kult küünlad. Imelise kuusepuu tõi külakeskuse platsile kohalik ette-
võtja Jaan Lond. Rahvas kogunes küünlaid süütama, järgnes hubane 
istumine külamajas. Seal said paika pandud edasised plaanid. Nimelt 
osales Lootvina  SA Põlvamaa Arenduskeskuse projektis Põlvamaa 
jõulumaa. Lootvina külakeskus oli avatud 9. detsembril kell 12-16. 
Ettevalmistused kestsid mitu päeva, avatud olid töötoad, kodukohvik, 
köetud saun, teisel korrusel asus imeline muinasjututuba. Sai kaasa 
osta kodus tehtud leiba ja sepikud ning piparkoogitaignaid. Avatud oli 
piparkoogikaunistuse tuba. Kahjuks paljud meie „Lootvina  jõulu(l)
ootuse“ maale ei jõudnud, kuid nappide külastajate tagasiside oli väga 
positiivne ja heasoovlik.

Kuid sellega päev ei lõppenud, nimelt tuli kokku külakoosolek 
uue külavanema valimiseks. Pikaaegne lugupeetud külavanem Tõnu 
Lumi on seda vankrit vedanud kaks valitsemisperioodi ja  edasi ta 
ei soovinud kandideerida. FB grupis Lootvina Vägevad oli esitatud 
viis kanditaati: Marek Marga, Veljo Küla, Taavi Muuga, Heili Muuga 
ja Külli Volmer. Kõik meeskandidaadid taandasid end ja järele jäid  
kaks naisterahvast, kes on tuntud oma tegemistega Lootvina-mail mi-
tukümmend aastat. Valimiskomisjon luges hääled kokku ja valituks 
osutus Külli Volmer. Küllil on aimdus olemas, mis teda ees ootab ja 
abi kohe kodust võtta elukaaslase Tõnu näol.

Külli pidas tänukõne usalduse eest ja lubas usinalt külavanema 
vankrit vedada. Abiks ikka MTÜ  juhatus ja aktiivsed külainimesed. 
Pikale päevale sai ilus punkt.

Jõulude ajal oli kaunis jõulukohtumine külakeskuses, kus peeti 
plaani jaanuarialguse uusaastatralli korraldamiseks. Ansambel „Lil-

JAANUAR. Aasta algul sai-
me taas kord tõelist teatrielamust 
nautida. Tännassilma, Kähri, 
Puskaru noortetoa näitetrupp 
esitas jõulunäidendi “Jõuluvana 
jõulupuu”. Plaani kohaselt pidi 
näidend lavale jõudma 23. det-
sember, kahjuks viiruste käest ei 
pääse me keegi. Lisaetendus toi-
mus 15. jaanuaril Põlgaste Rah-
vamajas.

VEEBRUAR. Tännassilma 
külaplatsil toimus tore ja sport-
lik vastlapäev. Väga hea meel on 
selle üle, et vaatamata sajusele ja 
tuulisele ilmale oli kohale meid 
päris palju tulnud – üle 80 ini-
mese.

24. veebruaril päiksetõusul 
heiskasime ühiselt riigilipu. Lipu 
heiskamisele olid kohale tulnud 
kaitseliitlased Aaro Hallap, Jan-
no Limbak, Kaupo Kaskla ning 
Tännassilma, Kähri ja Puskaru 
külade noorkotkad ja kodutüt-
red, kes kuuluvad Laheda rühma. 
Lipu heiskasid Meelis Johanson 
ja Janno Limbak. Laulmist saatis 
klaveril Külvi Paide.

MAI. Talgupäevast võttis osa 
21 inimest. Korrastasime info-
tahvlid ja bussiootepaviljonid, 
külaplatsil korjasime oksi ja niit-
sime muru, prügist said puhtaks 
teeääred ja jäätmekonteinerite 
ümbrus. Paigaldasime naabrival-
ve sildid, mida rahastas Metsa-
koda OÜ.

Emadepäeva tähistasime 
matka ja piknikuga Valgesoo 
rabas. Veel toimus üks vahva ka-
nuumatk Ahja jõel, mida juhen-
das Janno Simso.

Tännassilma külaplatsil toi-
mus kolme küla üldkoosolek. 
Kinnitati MTÜ Kähri seltsimaja 
2023. majandusaasta aruanne ja 
juhatus kolmeks aastaks. Juha-
tusse kuuluvad Irena Viitamees, 
Lauri Linnus, Tiia Johanson, 
Kaupo Kaskla, Kaupo Kommer, 
Hanna-Grete Rüütli. Muudeti 
MTÜ Kähri seltsimaja nime, uus 
nimi on MTÜ Tännassilma Kähri 
Puskaru. Arutasime Põlva Kesk-
raamatukogu juhataja Kati Maid-
laga, milline on raamatukogu roll 
meie külas.

Tännassilma, Kähri ja Puskaru kogukondade 
toimetamised

Pööripäevane jalutuskäik Taevasko­
dade müütilisse maailma 

 Talvine pööripäev oli muistse Põhjala üks tähtsamaid pühi. 
Sõna „jõulud“ on palju vanem kui nende pühade kristlik nimetus 
(inglise: Christmas). See tuleb vanapõhja keelest (hjól - ’ratas’) ja 
on tänini kasutusel vaid eesti, soome ja skandinaavia keeltes. Päe-
varatas on taaskord pöördunud. Päevad hakkavad pikenema ning 
viivuks pimeduse jõudude meelevalda sattunud maailm on taas lii-
kumas uue valguse poole.

Päev peale talvist päevakäänakut (23. detsembril) toimus kogu-
kondliku pärandi elustamise projekti „Päevapojad“ raames hariv 
ning lõbus jalutuskäik Taevaskodade müütilisse maailma. Tradit-
siooniliste rahvalauludega esines pärimuslaulja Eliise Selisaar. Esi-
vanemate müütidest, muistenditest ja hiiekommetest rääkis Raivo 
Ird. Lõbusat vaatemängu pakkus Sõdalaste Koja mõõgavõitluse 
etendus. Lapsed said pidada lumesõda ja lüüa lahingut pehmete 
mõõkadega.

Üritusel osales 
üle viiekümne ini-
mese nii lähedalt kui 
kaugelt. Kogukond-
liku pärandi elusta-
mise projekti Põlva 
vallas toetavad Eesti 
Kultuurkapital ja 
Põlva vald.

 
Lisainfo:
www.paevapojad.ee

 
Raivo Ird
korraldaja

Foto: Rein Leib

vallavanem Arne Tilk koos küla-
platsil olnud kõige eakama Ehala 
Vasseriga ja küla kõige noorima 
Eliise Kasklaga.

Helimees Hanno Teppo vas-
tutas, et hääl jõuaks ka kauge-
mal külaplatsil olnud inimesteni. 
Silmailu tõi rahvale oma ime-
liste kostüümidega ja särtsakate 
tantsudega Viva La Divas. Koh-
vikust, õnneloosist, oksjonilt ja 
käsitöötelgist saadud tulu läheb 
kogukonnamaja soetamiseks.

Juunis käisime veel Otepää 
seiklusrajal kõrgusi vallutamas.

AUGUSTIS valmis Põlva 
valla 2022. aasta kaasavast eel-
arvest rahastuse saanud avalik 
mänguväljak Tännassilma kü-
laplatsil. Omanikujärelevalvet 
teostas tasuta Lauri Linnus. Geo-
deetilise mõõdistuse saime Kau-
po Kaskla abiga tasuta.

SEPTEMBER. Õppisime 
elupäästvat esmaabi Eesti Puna-
se Risti koolitaja Reet Saia abi-
ga. Koolitus toimus Päästeameti 
kogukondade kriisideks valmis-
tumise projekti toetusel. Toetu-
sega soetati külakogukonnale ka 
kaks mobiilset generaatorit.

DETSEMBER. 22. detsemb-
ril astusid Tännassilma, Kähri ja 
Puskaru külade noored Põlgaste 
Külakeskuses taas lavale jõulu-
näidendiga “Jõuluvana kadunud 
saapad”. Näidendi lavastas Helje 
Põvvat. Helimees oli Lauri Lin-
nus. Noortele õpetas laulud sel-
geks Liisa Linnus.

Alanud aastal kohtume juba 
11. veebruaril ikka Tännassilma 
külaplatsil toimuval Vastlapäeval 
ja olete väga  oodatud ka Pidu-
likule lipu heiskamisele, mis toi-
mub 24. veebruaril kell 7.30.

Suur tänu kõigile osalejatele 
ja toetajatele!  

Meie tegevusi saab jälgida 
FB Kolme Küla Seltsi lehelt.

Tiia Johanson 
Tännassilma Kähri Puskaru  

külavanem

JUUNI. 4. juunil toimus pe-
repäev. Oma tööd tutvustasid 
Põlva Päästekomando, Politsei 
piirkonnagrupp, Eesti Punane 
Rist.Võimalus oli ka õnneloosi 
osta, kogu saadud tulu läheb ko-
gukonna arenguks.

23. juunil toimus Tännassil-
ma külaplatsil Põlvamaa Maa-
kaitsepäev, mis läks sujuvalt üle 
Tännassilma, Kähri ja Puskaru 
külade jaanipäevaks. Jaanipäe-
va avasid noored peotantsijad 
Kevin Kaskla ja Lisann Haidak. 
Järgmisena astusid lavale Tän-
nassilma, Kähri ja Puskaru kü-
lade noortest koosnev noorteka-
pell, mida juhendas Külvi Paide. 
Jaanipäeva juhtis, mänge kor-
raldas ja oksjonit viis läbi meie 
tubli õhtujuht Rainer Rahasepp. 
Tantsuks mängis Village Voice. 
Kõhutäie eest kandsid hoolt koh-
vik Aal ning Tännassilma, Käh-
ri ja Puskaru usinad perenaised 
oma kodukohvikuga. Käsitöö-
huvilised said uudistada ja ka 
osta seltsingu Rukkilill liikmete 
käsitööd. Jaanilõkke süütas abi-

Tegus detsembrikuu Lootvinas

lelised“ oli tellitud, menüü perenaistel valmis, vaja veel kuulutused 
teha ja infot levitada. Meil levib info kõige paremini naabrilt naabrile 
ja telefoniga helistades. Kasutame ka muid meediakanaleid, aga vana 
viisi on kõige tõhusam.

Nüüd on seegi pidu peetud, rahvast oli palju, katsime laudu juur-
de. See pidu on traditsiooniline ja populaarne nii meie külades kui ka 
naabrite hulgas. Värske külavanem ütles peo kokkuvõtteks järgmisel 
hommikul: “No oli see alles pidu!“ 

Kokkuvõtteks soovime vallarahvale ideederohket, helget, rõõmsat 
ja terviseküllast 2024. aastat. Olgem tänulikud nende väikeste asjade 
üle, mis on meie lähedal ja  meie ümber.

Heili Muuga
MTÜ Kodukant Lootvina juhatus

Lapitehnika õpitubasid juhendas Sirli Puri. Foto erakogust.

Tantsuhoos Lootvina uusaastapeol. Foto erakogust



Põlva Teataja • Jaanuar 2024 Kultuur ja elu  9

Põlva Keskraamatukogu
• Raamatud teisele ringile! 
Liigse eksemplaarsuse tõttu 
kustutatud raamatud eesti au-
toritelt ootavad fuajees uusi 
omanikke 29. jaanuarist 3. 
veebruarini. Väike annetus on 
teretulnud.
• Lasteteeninduses on veeb-
ruar sõbrakuu. Meisterdame 
ja joonistame teisipäeviti kell 
14–16.
• Kunstiterapeudi ja harras-
tuskunstniku Linda Luhse 
maalinäituse „Inspireeritud“ 
avamine 9. veebruaril kell 15 
lugemissaalis. Näitus jääb ava-
tuks 30. märtsini.
• Florika Kolbakova ja Jessi-
ka Liivaku raamatu „Õpsid 
hoos. Lennuk, buss ja talla-
takso“ esitlus 14. veebruaril 
kell 18 lugemissaalis. Põlva 
Gümnaasiumi õppejuht Florika 
Kolbakova on väga palju reisi-
nud ja pannud kokku juba kaks 
reisiraamatut, seekordse kahas-
se oma õega. 
• Nukitsa konkursi raamatu-
te väljapanek 29. veebruarini 
lasteteeninduses. 
• Põlva Kooli 9. klasside õpi-
laste tööde näitus „Draa-
konid raamatukogus“ 29. 
veebruarini lasteteeninduses. 
Vahvad vanapaberist draakonid 
on valminud Yyhely Hälvini 
juhendamisel. 
• Kultuurilise mitmekesisuse 
aastale pühendatud raamatu-
näitus „See keel, see heli, see 
lõhn – nii erinev, kuid omane” 
7. veebruarist 19. märtsini näi-
tusevitriinis.
Ahja raamatukogu/Tuglase 
muuseum
• Tunnine meeleoluhommik 
„Päevaratas“ lastele 9. veeb-
ruaril kell 10. Kiikame veeb-
ruari ehk radokuu rahvakalend-
ri tähtpäevade tegemistesse. 
Hea ilma korral õues.
• Lugemiskambri koosolemi-
ne mudilastega „Üle seitsme 
udusilla“ pajatustest põnevate 
õppemängudeni 23. veebruaril 
kell 10 raamatukogus.
• Savimaalimise kunsti töötu-
ba veebruari lõpul (seitsmele osa-
lisele). Juhendaja Jaanika Bahval. 
Registreeru varakult ja jälgi infot 
raamatukogu FB-lehelt.  
• Nukitsa konkursi raamatud 
29. veebruarini. 
• Kadi Mõttuse tööde repro-
duktsioonide näitus „Seiklus 
unenägudemaal“ 13. veebrua-
rist 31. märtsini raamatukogus 
ja muuseumis. Lisaks näitusele 
saab näha kunstniku illustree-
ritud raamatuid, postkaarte ja 
muud huvitavat. Kadi loomin-
gule on iseloomulik absurd-
sus, unenäolisus ja julge vär-
vikasutus. Reeglitele allumatu 
segatehnikas looming üllatab 
vaatajat oma naivistlikkusega, 
ilmestatuna väikese vimkaga. 
Näituse eesmärgiks on vaatajat 
mõnuga rõõmustada.
• Jana Huule ja Krista Nageli 
ühisnäitus „Metsaotiga mes-
tis“ 13. veebruarist 31. märtsini 
muuseumi valge saali vitriinis. 
Jana Huule taaskasutusmater-
jalist erisuuruses värvikirevad 
mõmmikud ning Krista Nage-
li keraamikastuudio Tuhat ja 
Tuline lastepärane keraamika, 
kaunistuseks erinevad metsa-

asukad ja loomulikult pänta-
jalg.
Himmaste
• Tsooru külateatri etendus 
„Ka N(L)aine on inimene“ 4. 
veebruaril kell 15 saalis. Pilet 7 
eurot.
• Lugemistund lastele 5., 19. 
ja 26. veebruaril kell 17. 
• Sõbrapäeva meenete val-
mistamine lastega 9. veebrua-
ril kell 16. Juhendaja Lea Saan. 
• Joonistamistund lastele 7., 
14., 21. ja 28. veebruaril kell 
17.
• Vestlusring lastele „Kui-
das tähistada vastlapäeva“ 12. 
veebruaril kell 16. 
• Käsitööring 5. ja 19. veeb-
ruaril kell 17.30. Juhendaja 
Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 
19. Juhendaja Imbi Aarna. Oo-
datud on ka uued tantsijad. 
 Kauksi 
• Sõbrapäeva käepaela meis-
terdamine lasteaialastega 13. 
veebruaril kell 11.
• Lustakas sõbrapäev kirjan-
dusklubiga 14. veebruaril kell 
14.
• Kogu küla vastlapäev 18. 
veebruaril kell 12.
• Püsiväljapanek „Kuni su küla 
veel elab...” kodulootöödest.
Kiidjärve 
• Tegevuste kolmapäev 14. 
veebruaril kell 12–17 väikeste-
le ja suurtele. Kavas sõbrapäe-
va kaardi või pildi meisterda-
mine, lauamängud, ristsõnad, 
voltimine, piltide värvimine. 
• Teematunnid „Aasta 2024 
tegijad looduses“ (loom, kala, 
liblikas jne) 27. veebruaril kell 
14–16. 
• Näitus „Aasta tegijad loo-
duses“ 5.–29. veebruarini. 
• Kalmer Tennosaare isikuar-
hiiv.
• Kiidjärve ajaloo püsiväljapa-
nek. 
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 
Mooste 
• Rollimängulised lugemis-
tunnid kokkuleppel lasteaiaga. 
• Nukitsa konkursi raamatud 
29. veebruarini. 
• Väljapanek „Eesti lasteraa-
matujuubelid 2024“.
Peri
• Ülemaailmse Nutella päeva 
tähistamine 5. veebruaril kell 
16. Teeme suu magusaks ja ju-
tustame mõned jutud. 
• Vastlapäeva ja draakoni-
aasta saabumise meeleolukas 
tähistamine 10. veebruaril kell 
12. Koostöös Peri külaseltsiga.
• Heade mõtete tunnike 22. 
veebruaril kell 15. Rahvusva-
helise heade mõtete päeva pu-
hul treenime aju häid mõtteid 
mõtlema.
• Laste õhtukool teatriteemal 
28. veebruaril kell 18–20. 
Rasina
• Raamatututvustused kokku-
leppel lasteaiaga. 
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.
Taevaskoja
• Vastlatrall 10. veebruaril kell 
12 raamatukogu-külakeskuse 
lipuväljakul. Koostöös MTÜ 
Taevaskojaga.
• Lipuheiskamine 24. veeb-

ruaril kell 7.22 väljakul ja matk 
Taevaskodadele. Koostöös 
MTÜ Taevaskojaga. 
• Raamatunäitus „Juha-
ni Püttsepa loominguait“           
22. jaanuarist 19. veebruarini. 
• Epp Metsaluige originaalil-
lustratsioonid Rainer Rahase-
pa raamatule „Papa jutustused 
= Papa jutusõ´“ 1.–28. veeb-
ruarini. 
• Näitusmüük: seltsingu Vesi-
papp tööd (sealhulgas Taevas-
koja-ainelised meened) ja Anne 
Käisi keraamika.
• Käsitööring neljapäeviti kell 
14. Juhendab Epp Metsaluik. 
Tilsi 
• Lasteüritused, algus kell 14
- „Küsides targemaks: loomad“ 
6. veebruaril
- vastlapäev: joonistame pilte ja 
räägime kommetest 13. veeb-
ruaril 
- mõistatused ja vanasõnad 20. 
veebruaril
- uute raamatutega tutvumine ja 
ettelugemine 27. veebruaril 
• „Lugemisisu“ programmi 
teematunnid kokkuleppel õpe-
tajatega.
• Kirjandusklubi „Mis uu-
dist?“ 29. veebruaril kell 12.
• Põlva Käsitööklubi tööde 
näitus 20. veebruarini. Lapi-
maalid, lipsud, nööbikeed. 
• Nukitsa konkursi raamatud 
29. veebruarini. 
Vanaküla
• Laura Tuule maalinäitu-
se „Näod tuules“ avamine 4. 
veebruaril kell 14. Näitus jääb 
avatuks 17. märtsini. 
• Sõbrapäeva kirjanduskoh-
vik „Soovita sõbrale raamat“ 
14. veebruaril kell 13. Tutvume 
uute raamatutega ja arutleme 
loetu üle. 
• Pidulik lipuheiskamine Ees-
ti Vabariigi 106. sünnipäeva 
puhul 24. veebruaril kell 10 
külaplatsil. Järgnevad külava-
nema tervitus ja kohvilaud kü-
lakeskuses.
• Nukitsa konkursi raamatud 
29. veebruarini.	
Vastse-Kuuste
• Liikluskuu raamatukogus 
1.–29. veebruarini. Räägime 
ohutust liiklemisest. Kõik hu-
vilised on oodatud osalema 
liiklusviktoriinis (erinevad kü-
simused väikelastele, lastele ja 
täiskasvanutele). Osalejate va-
hel loositakse palju toredaid ja 
vajalikke auhindu.
• Sõbrapäeva lugejamäng 14. 
veebruaril.
• Kohtumine Maarja Küla 
kunstnikegakoos väikese eten-
dusega 29. veebruaril kell 15.
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 15.
• „Lugemisisu“ programmi 
teematunnid ja lasteaia külas-
käigud kokkuleppel õpetajatega.
• Nukitsa konkursi raamatud 
29. veebruarini. 
• Näitus „Omanäoline maa-
ilm. Maarja Küla kunstnike 
looming“ 1. märtsini. Töid on 
võimalik osta.
• Avatud on kingiabi riiul ko-
halike käsitöömeistrite loomin-
guga.
Infot kava täienemise ja võima-
like muudatuste kohta jälgige 
aadressidel www.polva.raa-
mat.ee, www.kultuurikava.ee ja 
raamatukogude FB-lehtedelt.

12.  jaanuaril   peeti Põlvas traditsioonilist  
Jakob Hurda  (1839-1907) mälestuspäeva.  Esi-
mest korda said  Mäe tänaval Jakob Hurda au-
samba  juures kokku  Põlva Jakobi Kooli pere 
ja Jakob Hurda Seltsi rahvas. Üheskoos süüda-
ti küünlad ja mälestati  seltsi nimitegelast ning 
tema aatekaaslast Lydia Koidulat (1843-1886),  
kelle sünnist möödus jõululaupäeval 180 aastat.  
(Vana kalendri järgi sündis meie  Koidulaulik 
küll  12. detsembril.) 

Lydia Koidula ja Jakob Hurt  said tuttavaks 
1864. aastal ja hoidsid sidet üle 20 aasta.  Ehk 
oli nende vahel pisut romantikatki.  Elu viis 
suurvaimud kokku Eesti Postimehe toimetuses, 
esimesel üldlaulupeol ja paljudel teistelgi ärka-
misaja ettevõtmistel.  Kohtuti kodumaast  kau-
gemalgi. Kroonlinnas elanud Lydia Koidula kü-
lastas Hurtade peret Peterburis.  Nad pidasid ka 
kirjavahetust, mis kahjuks pole säilinud.  Mee-
nutuste järel kandis Helje Põvvat ette Koidula 
luuletuse „Puhtad pihud“. 1881. aastal loodud 
isamaa-armastusele kutsuv tekst kõlab väga tä-
napäevaselt. Helilooja Artur Kapp, samuti väga 
rahvuslik autor, on loonud sugestiivse viisi ja nii 
on tegu ka tuntud koorilauluga.  

Ausamba juurest siirduti Maarja kirikusse, 
kus  külmale  ilmale kohaselt kulus ära tassike 
teed. Seejärel juhatas koguduse õpetaja Toomas 
Nigola  sisse stendinäituse „Jakob Hurt ja kodu-
kant“  avamise. Näituse idee autor ja koostaja 
oli Jakob Hurda Seltsi esimene esimees Rein 
Vill (1944-2007), kelle sünnist möödus 21. jaa-
nuaril 80 aastat. Teenekas kultuuritegelane ehi-
tas  ekspositsiooni (viiel  stendil) üles pilt-pildi, 
fakt-fakti  ja lõik-lõigu haaval.  Tema abilistena 
väärivad märkimist kauaaegne seltsi asjur Nii-
na Siirmann ja keskraamatukogu raamatuko-
guhoidja Iisi Puusepp. Näituse valmistas Tartu 
firma Seri Disain.  Priit Pajusalu, firma juht too-
na ja praegu, on meenutanud, et stendi (metall)
konstruktsiooni töötasid nad ise välja. Näitus 
avati pidulikult 15. jaanuaril 2007 Himmaste 
külakeskuses Jakob Hurda 100. surma-aastapäe-

Kuni 29. veebruarini kestab järjekordne Nukitsa 
konkurss ja kõik  5-13-aastased lapsed on  oodatud 
hääletama. Hääletada saab kõikides  raamatukogudes 
kohapeal (sedeliga) ja elektrooniliselt Eesti Lastekir-
janduse Keskuse kodulehel (www.elk.ee). Mõlemad  
hääletusvormid lähevad arvesse, kui märgitud on 
vähemalt üks autor (kas kunstnik või kirjanik). Vali-
da saab 100 kahel eelmisel aastal  ilmunud raamatu 
hulgast.  

Konkursi võitnud kirjanikke ja kunstnikke tunnus-
tatakse 6. aprillil Eesti Lastekirjanduse Keskuses. 

Lastekirjandus on loodud lastele ja kes saavad olla  
suuremad asjatundjad kui lapsed ise! Ootame teid hää-
letama!

Põlva valla raamatukogud 

Jakob Hurdast ja näitusest

va tähistamisel.  Himmastes oli näitus 17 aastat,  
nüüd otsustasid seltsi juhatuse liikmed selle Põl-
vasse tuua. Näituse õnnistas Toomas Nigola. 

Ühtäkki astus käärkambrist välja suure ha-
bemega Jakob Hurt (Ilmar  Tagel) kohtumaks 
kunagise Põlva pastori Jüri Kimmeliga (Janno 
Rüütle). Kahe mehe vahel  arenes huvitav ja hu-
moorikas dialoog, mida aitas kokku sättida Eela 
Jää. Selgus, et Jakobi kool oli olemas juba paar-
isaja aasta eest, sest Himmastes Lepa talu (Jakob 
Hurda sünnitalu) kambris anti lastele kooliõpe-
tust põlvkondade kaupa. Mõnus aasimine näitas, 
et ajaloolistel tegelastel on tänapäeva asjadest 
selge pilt, ei jäänud käsitlemata vastavatud  Põl-
va nutiteegi.

Eesti Kultuuriseltside Ühenduse juhatuse 
liige, ajakirjanik ja ajakirjandusteadlane Maarja 
Lõhmus adresseeris oma sütitava sõnavõtu õpi-
lastele.  

Nüüdsest on põlvalastel ja meie külalistelgi 
hea võimalus  tutvuda  informatiivse ja ilusa näi-
tusega „Jakob Hurt ja kodukant“ Maarja kirikus. 

Põlva Rahvahariduse Selts 

Vastse-Kuustes

Kauksi külas on kaugtöö 
tegemise võimalus

Kauksi raamatukogu-külakeskuses saab 
eraldi ruumis kaugtööd teha. Värskelt remon-
ditud ruumis on töölaud lauaarvutikomplekti 
ja sülearvutiga. Olemas internetiühendus ja 
piisav WiFi. Loomulikult on võimalik kasu-
tada isiklikku arvutit. Ruumis on võimalik pi-
dada ka koosolekuid või lihtsalt vestelda. Toa 
kõrval asub köök, kus võimalik keeta kohvi 
või teed. Remondi käigus tehti korda ka tua-
lettruumid.

Kaugtööruumi loomist toetas Kultuurimi-
nisteeriumi rahvaraamatukogude kiirendi ja Põl-
va Vallavalitsus. Ruumi remontis Eston-V OÜ. 

Kaugtööruumi kasutamiseks võtke ühen-
dust raamatukoguhoidja Enna Prükiga aad-
ressil kauksi@raamat.polva.ee või telefonil     
521 5044. Olete oodatud!

Põlva Keskraamatukogu

Lapsed on taas 
oodatud valima oma 
lemmikkirjanikke ja 
lemmikkunstnikke
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Sporditulemused
• Põlva noored käsipallurid panid end saabunud uuel aastal 

proovile juba 4.–6. jaanuaril, mil Lätis toimus Ludza Cup 2024. 
2010. aastal ja hiljem sündinud poisid võistlesid 6 meeskonna kon-
kurentsis. Lisaks olid esindatud meeskonnad nii Leedust, Lätist 
kui ka Eestist. Turniiri lõpuks tulid Põlva käsipallurid auväärsele 
2. kohale, kaotades vaid Moletai (LTU) võistkonnale.

Põlva meeskond osales Ludza Cupil koosseisus: Romet Vool, 
Richard Orti, Oliver Järvela, Silver Järvela, Riivo Jermotšenko, 
Martin Kähr, Jan Johan Mõtsar, Rasmus Kährik, Henry Valo, Be-
nor Perlov, Rasmus Eric Rose, Jüri Saan, Remy Lokk, Gregor 
Gondiu ja Jakob Urman. Treener Kalmer Musting.

• Noormeeste B vanuseklassi Eesti meistrivõistluste 2024 I 
etapp käsipallis toimus 12.-14. jaanuaril Mesikäpa Hallis. Põlva 
noormehed võitsid kõik vastased ja juhivad 10 punktiga. Teisel ko-
hal on Tallinna Käsipalliakadeemia 7 punktiga.

• 12.-13.jaanuaril toimus Põlvas Eesti Võrkpalliföderatsiooni 
karikavõistluste alagrupp U18 vanusegrupi tüdrukutele. Põlva 
Spordikooli võistkond võitis Rae Spordikooli 3:0, Tartu Spordi-
selts Kalevit 3:0 ja Tartu Olerex II võistkonda 3:1. Mängiti koos-
seisus Janette Kund, Laura -Marleen Zopp, Kadi Mandel, Heti-
Liis Maask, Elisa Villako, Anelle Kukk, Brigita  Pendla ja Marielle 
Leesalu, treener on Ingrid Mandel. Kokku osaleb karikavõistlustel 
49 võistkonda.

• Kohtla-Järvel toimus 14. jaanuaril noorteturniir maadluses 
“Kuldkaruke” kus Põlva poisid näitasid ägedat maadlust. Meda-
lini jõudis Hugo-Georg Jürison,  Johannes Mesak 5. koht, Kas-
par Padumäe 5. koht, Artur Leppik 5. koht, Cristo Mölder 7. koht, 
Reno Haidak 7. koht. Treener Elar Hani.

• Põlva Spordikooli õpilased saavutasid  tublid tulemused U14 
ja U16 vanuseklasside talvistel kergejõustiku Eesti meistri-
võistlustel, mis toimusid 20.-21.01.2024 Lasnamäe kergejõusti-
kuhallis.

Tüdrukute vanuseklassis U-14 tuli kahekordseks Eesti meist-
riks MARIELLE LEESALU, kes saavutas esikoha kõrgushüppes 
tulemusega 1.53 ja kolmikhüppes tulemusega 10.16. Kaugushüp-
pes tubli 6. koht tulemusega 4.57.

Super üllatuse tegi MIHKEL PADAR, kes võitis poiste U-16 
vanuseklassis teivashüppe tulemusega 3.85. Napilt jäi Mihkel esi-
kolmikust välja 60m jooksus ajaga 7,49, kus tubli iskliku rekordi-
ga sai ta neljanda koha. 200m jooksus ja 60m tõkkejooksus saavu-
tas Mihkel seitsmendad kohad vastavalt tulemustega 25.20 ja 9.08.
Kergejõustiklaste treener on Toomas Kivend.

Põlva Spordikool

JJ-Street Tantsukool koostöös kohalike omavalitsustega üle 
Eesti kutsuvad juba kolmandat aastat järjest sõbrapäeva eel välja 
selgitama KUS ASUB EESTI SUURIM SÜDA.

Üleskutsest võtame osa ka Põlva valla kõigi toredate inimes-
tega, et näidata - Eesti suurim süda 2024. aastal on Põlva vallas!

Teeme koos Eesti suurima 
südame

Vasakpoolsel pildil Marielle Leesalu, tema ees treener Toomas 
Kivend. Parempoolsel pildil Mihkel Padar. Foto erakogu.

Juba 11. veebruaril kell 12:00 ootame Teid kõiki Põlva 
keskväljakule, et kõigi inimestega moodustada suur südame 
kuju ning jäädvustada see drooniga pildile. Südameaktsiooni 
eesmärk on tänavu tulla peast südamesse! Ajal, mil meie ümber 
on palju väljakutseid ja maailm on pidevas muutumises, on veelgi 
olulisem näidata välja hoolivust ja südamlikkust.

Kõik südamepildid avaldatakse 12. veebruaril üle Eesti ning 
antakse välja EESTI SUURIMA SÜDAMEGA KOHA 2024 tiitel.

Mis? Ülekutse jagada ühtehoidvust ning teha Põlva valla ini-
mestega üks suur südamepilt

Millal? Pühapäeval, 11. veebruaril kell 12:00
Kus? Põlva keskväljak
Eesti Suurim Süda sai alguse 2022. aasta sõbrapäeva eel, kui 

15 erinevas piirkonnas moodustati inimestest südameid! Toona 
tuli südameid moodustama üle 1000 inimese ning suurima südame 
rändkarika 2022. aastal võitis Valga/Valka ühisrinne. 

2023. aastal moodustati südameid juba 31 erinevas kohas ja 
kokku tuli 3701 inimest üle Eesti. 

Suurima südame tiitel 2023. aastal läks Kohtla-Järvele. Nüüd 
ootab rändkarikas uut omanikku! Toome tänavu kokku ka kõik 
need, keda eelmisel aastal südametes polnud! Liituma on oodatud 
igas vanuses inimesed koos perega, aga ka ettevõtted ja erinevad 
kollektiivid!

JJ-Street Tantsukool

Tänapäeva halbade uudiste rägastikus võib sageli jäädagi mul-
je, et elu on raske, oodata tuleks vaid kõige halvemat ning et raha 
ei jätku niikuinii millekski. Tegelikult on ju nii, et elu on täpselt 
selline, nagu me seda näeme, milliseid külgi väärtustame ning 
millele keskendume. Keskendugem siis võimalustele oma elu ise 
paremaks muuta.
   Teraapiagrupp OÜ (endine L.M. Füsioteraapia) tegutseb Põl-
vas alates 2009 a ning pakub inimestele võimalust parandada nii 
oma füüsilist kui ka vaimset tervist. Teeme koostööd nii Töötu-
kassa, Sotsiaalkindlustusameti, kohalike omavalitsuste, erinevate 
tööandjatega kui ka perearstidega, et võimaldada inimestele tervi-
seteenuseid soodsa hinnaga või hoopis tasuta. Alates 01.01.2024 
oleme taas osutamas ka sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuseid nii 
puudega lastele kui ka täiskasvanutele. Meie keskus on spetsia-
liseerunud eelkõige liiges- ning lihasprobleemidega/valudega 
inimeste toetamisele ning ka depressiooni ning ärevushäiretega 
inimeste aitamisele. Kogemusnõustaja toetab krooniliste valude-
ga ning depressiooni ning ärevusega toimetulekul, tervisele sobiva 
töö leidmisel ning ka erivajadustega laste kasvatamisega seondu-
vates muredes ja rõõmudes. Lisaks tervisespetsialistidele töötab 
meie asutuses ka võlanõustaja, kes aitab nii võlgadesse sattunud 
inimesi kui ka nende lähedasi. Sellest aastast on laienenud ka töö-
alase rehabilitatsiooni võimalused, millest saab lähemalt lugeda 
Töötukassa kodulehelt.
     Uus aasta on alanud ning selleks, et kõik unistused ja eesmärgid 
saaksid täidetud, vajame nii head füüsilist kui ka vaimset tervist. 
Esmalt tuleb endale teadvustada, et keegi teine ei saa seda meile 
kandikul kohale tuua ja tegutseda tuleb igal inimesel ise. Kui tun-
ned, et soovid oma tervist parandada või hoopis terviseprobleeme 
ennetada, siis küsi julgelt abi spetsialistilt- pöördu perearsti, füsio-

Teraapiagrupp OÜ pakub inimestele võimalust parandada nii oma füüsilist 
kui ka vaimset tervist 

terapeudi, psühholoogi või sotsiaaltöötaja vastuvõtule. Iga teekond 
algab esimesest sammust!
       Lisaks terviseteenustele on meie ootesaalis avatud väike kä-
sitööpood, kus on müügil suur valik ehteid nii poolvääriskividest, 
puidust kui ka muudest materjalidest, käsitöökaardid- ja karbid 
igaks elusündmuseks ning loomulikult ka valik tervisekaupu, nagu 
näiteks teraapiapallid, kummilindid, tugisidemed, tallatoed jne.
      Elu Põlva kesklinnas ei ole välja surnud! Tule ja vaata oma 
silmaga üle! Ikka Põlvas, Tuglase 5, ajaloolises vana haigla majas, 
E-R 8.30-17.00 

Head tervist ja unistuste täitumist soovides,
Maret Salonen, Teraapiagrupp OÜ
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Vastse-Kuustes

Vana-Koiola rahvamajas
R 26. jaanuaril kell 19.00 Tsooru külateatri etendus “Ka n(l)aine 
on inimene” Pilet 5€

T 30. jaanuaril klassikalise massaaži seansid – massöör Margit 
Õkva 

T 6., 20. ja 27. veebruaril klassikalise massaaži seansid – massöör 
Margit Õkva 

R 16. veebruaril kell 20.00 Talvine Tantsuõhtu, tantsumuusikat teeb 
ja õhtut juhib Rivo Rehe. Üllatusesinejad! Laudade broneerimine: 
5809 9910;  koiolarahvamaja@polva.ee; Pilet 10€ 

Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: https://www.facebook.com/
vanakoiolarahvamaja

T 6. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. Põnev taaskasutus.
Info kodulehelt www.vkk.ee  Osalustasu 3 eurot
R 9. veebruaril kell 19.00 TEATRIÕHTU: LendTeatri etendus 
“Prah”. Teatripilet 5 ja 7 eurot
P 11. veebruaril kell 12.00 Vastlapäev. Liu laskmine,  perevõist-
lused. Kultuurimajas viktoriin. Kuum tee. Korraldajad spordiklubi 
Känguru ja V-Kuuste kultuurimaja.
N 15. veebruaril kell 13.45 KINO: koguperefilm “Coco farm”.
12-aastane, suur ärihuviline Max peab isa raske rahalise olukorra 
tõttu kolima maale, oma nõo Charlesi juurde. Peagi tuleb Maxil idee 
panna Charlesi vanas taluhoones püsti kanala. Noor poiss hakkab 
kõikidest raskustest hoolimata projekti eest vedama ning leiab nii 
ootamatut abi uutelt sõpradelt kui ka probleeme seaduste ja suurfir-
madega. Suurepärane koguperefilm, mille ebatõenäoline edulugu on 
põnev ja südantsoojendav nii suurtele kui ka väikestele. 
Kinopilet 5 ja 4€
R 16. veebruaril kell 19 KINO: komöödiafilm „Palee”.  
Vanameister Polanski (90-a) ilmselt viimane film on puhas aasta-
lõpu virr-varr komöödia.Loo tegevus leiab aset Šveitsi lukshotellis       
„Palee“, kuhu kogunevad kauaoodatud vana-aastaõhtut ära saatma 
miljonärid ja igusugu huvitavad inimesed maailma eri nurkadest. Ees 
ootab lustakas öö tulvil rikkurite veidrusi ja kapriise. Polanski ajas 
filmimiseks kokku oma ala tõelised meistrid. Stsenaarium kirjutati 
koostöös poola režissööride Jerzy Skolimowski ja Ewa Piaskowska-
ga. Muusika kirjutas filmile tuntud prantsuse helilooja, Oscari-lau-
reaat Alexandre Desplat, kelle looming loob linaloole just sobivalt 
mängleva atmosfääri. Kinopilet 5 ja 4 eurot
K 20. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. Põnev taaskasutus. Info 
kodulehelt www.vkk.ee.  Osalustasu 3 eurot
R 23. veebruaril kell 20.00 Vabariigi aastapäevaks. Kontsert-
tantsuõhtu. Esinevad kultuurimaja huviringid. Tantsuks mängib 
Karilatsi Küla Bänd. Pääse eelmüügist 5 eurot ja koha peal 10 eurot. 
Info tel 5693 7848
N 29. veebruaril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõstõga.
Valmistatakse Bulgaaria kanasuppi. Osalustasu 3 eurot
Lisainfo sündmuste kohta kodulehelt www.vkk.ee ja kultuurimaja 
Facebookist. 

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
P 4. ja 18. veebruaril kell 15 naisteklubi Kolmapäev loometu-
ba. Õmbleme praktilisi riidest ostukotte. Juhendab Sirli Puri. Osa-
lustasu 5 eurot sisaldab juhendamist, materjali ning töövahendeid. 
Lähem info tel 501 3954 või naisteklubi Facebooki-lehe sõnumi-
tes.
T 6. veebruaril kell 18.30 vaimse tervise koolituse „Tasakaa-
lu leidmine iseendas“ 2. õpiõhtu. Koolitaja psühholoog Katrin 
Hauk. Koolitust toetab Põlva vald. Uutele liitujatele osalustasu 8 
eurot. Osalemiseks palume end registreerida tel 501 3954.
L 17. veebruaril kell 10-16 Harri Lumiste rahvaliku puutöö 
töötuba. Töötoas valmib kasetohust karp (või toos). NB! Vajalik 
on eelnev registreerimine tel 5190 0193 või e-posti aadressil hlu-
miste@gmail.com. Töötuba on vabatahtliku suurusega osaluspa-
nusega.

Põlva Kultuurikeskuses

 Moostes 
1.- 29. veebriuaril galeriis Jüri Variku loodusfotode näitus. Soovi 
korral saab fotosid ka osta. 
T 6. veebruaril kell 12.30 Kollaazitehnika õpituba õpilastele
Palun võta kaasa käärid. Ülejäänud materjal korraldaja poolt.
T 13. veebruaril kell 10.00 Vastlapäeva tähistamine. Mängud, 
võistlused. Karussell. Liulaskmine (võta palun kaasa liu laskmise 
vahend)
K 14. veebruaril kell 17.00 Mini playback show. Mooste Mõisa-
kooli õpilaste etteasted. Info tel 5348 0883  Anneliis Prants
P 18. veebruaril kell 11.00 Põlva maakonna meistrivõistlused 
lauatennises täiskasvanutele. Info ja registreerimine tel 515 5008 
Margus Petersell.
K 21. veebruaril kell 10.00 Põlva maakonna meisterivõistlused 
lauatennises koolinoortele. Info ja registreerimine tel 515 5008 
Margus Petersell.
N 22. veebruaril kell 11.00 Vabariigi aastapäevale pühendatud
liikumisretk ümber Mooste järve ja peale retke vaatame koos Jüri 
Variku loodusfotode näitust Mooste Kultuurimaja galeriis.
Pakume kuuma teed ja küpsiseid.
  Info Maret Aruoja, 516 0656

Mooste Folgikojas
K 21. veebruaril kell 19.00  Vana Baskini Teatri etendus       
“Aabitsa kukk”. Autor Andrus Kivirähk, lavastaja Andrus Vaarik
Piletid Piletilevis ja kohapeal.

PÕLVA PÜHA NEITSI MAARJA KOGUDUS:
• Püha missa (armulauaga jumalateenistus) igal pühapäeval algu-
sega kell 11. Võimalik on kaasa elada ka veebiülekande vahendu-
sel meie YouTube kanalil youtube.com/@eelk_polva. 
• Pühapäevakool pühapäeviti kell 13 pastoraadi III korrusel. Bän-
diklubi ja noorteõhtud toimuvad reedeti pastoraadis ja täpsema 
info leiab sotsiaalmeedia lehelt “Põlva Maarja noored”.
• Kirik on avatud E-R iga päev alates kella 9-st kuni pärastlõunani. 
Kantselei on kiriku käärkambris avatud E-N kell 9-13.
• 25.01 kell 18.30 Raamatuklubi vestlusõhtu Arhimandriit Tihhoni 
(Ševkunov) raamatu “Mittepühad pühakud” teemadel. (Lisainfo 
kog õpetajalt)
• 02.02 kell 10 küünlapäeva missa kirikus
• 14.02 kell 18 tuhkapäeva missa kirikus; paastuaja algus
• 22.02 kell 18 Liisa Rossi piiblitund pastoraadis.
Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub Facebooki lehel 
“Põlva Maarja kogudus” ja kiriku teadetetahvlil.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistus pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäeval 
kell 14.

MOOSTE KOGUDUS
• jumalateenistused iga pühap kella 11-12.30
• pühapäevakool (7-12a) kuu 2. ja 4. pühapäeval Mooste palvelas 
Facebookis “Mooste kogudus”

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva
• Koosolek pühapäeviti kell 11:30

N 8. veebruar kell 19.00 Draama „MADISONI MAAKON-
NA SILLAD“. Rakvere Teater

Armastatud menuromaani lavaversioon igatsusest, kohusetun-
dest ja sildadest, mis satuvad elus me teele. 1965. aastal ootab kesk-
ealine Francesca, Iowa osariigi farmeri itaallannast naine, haruldast 
võimalust veeta talus neli päeva omaette, sest tema pere asutab sõit-
ma laadale. Kui tema õuele saabub teed küsima ilmarändur, maakon-
na kuulsaid katusega sildu pildistav fotograaf, kujuneb kohtumine 
mõlemale kõikemuutvaks. Mälestus lühikesest koosveedetud ajast 
püsib hiljem aastakümneid.

Autor: Robert James Waller / Lavastaja: Artjom Garejev (Vene 
Teater). Osades: Liisa Aibel, Ülle Lichtfeldt, Anneli Rahkema,    
Eduard Salmistu, Tarvo Sõmer, Imre Õunapuu

Pilet: 21€ / 18€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.

R 16. veebruar kell 19.00 “KAISA LING THING”. Eesti Jaz-
zliit ja Põlva Jazziklubi LIVE. 

Koosseis: Kaisa Ling (vokaal), Rene Allkivi (klaver), Peep Kal-
las (trummid) ja Argo Toomel (kontrabass)

Kaisa Ling Thing prassing „Uute ja uute jookide tellides ähvar-
dab oleng muutuda prassinguks.“ O. Luts Prassing on lõbus kontsert
etendus, kus publik ei ole pelgalt pealtvaataja, vaid määrab suuresti, 
kuidas ja kui palju trianglit laval tehakse. Šõu on iga kord veidi eri-
nev, kuid üks on kindel – mängitakse ulakat muusikat, saab manusta-
da joovastavaid jooke ja lõõgastuda stiilselt. Kaisa Ling Thing paneb 
ühepalju rõhku nii muusikale, sõnumile kui ka palaganile. Humoo-
rikas, glamuurne ja sädelev, samal ajal provokatiivne, poliitiline ja 
praaliv, nii omajagu rafineeritud kui ka veidike labane, valab ansam-
bel kirgliku sõnumi dünaamilisse muusikalisse vormi.

Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / 
tel: 52 173 33  Pilet: 8€ müügil Fientas.

P 18. veebruar kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir
Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

T 20. veebruar kell 19.00 “39 ASTET”. Ugala Teater
Segage Hitchcocki meistriteos mahlase spiooniromaaniga, lisage 

killuke montypythonlikku huumorit ja saategi „39 astet“ – ülikiire 
spioonikomöödia kõigile teatriarmastajatele!

Kiired pöörded, verdtarretavad mõrvad, kümned koomilised      
tegelased, lennuõnnetus otse laval, puuduvad sõrmed, meeleheit-
likud põgenemised, käeraudadesse aheldatud noorpaar ning sekka 
pisut vanamoelist romantikat – kõik see ja enamgi nelja olümpiavor-
mis näitleja esituses!

Tempokas lugu hargneb lahti 1930ndate aastate alguses Inglis-
maal. Loo peakangelane Richard Hannay satub kurjategijate siht-
märgiks, kui tutvub juhuslikult kauni daamiga. See kohtumine pöö-
rab Hannay elu täiesti pahupidi ning järgneb peadpööritav seiklus, 
mille käigus peategelane püüab takistada Inglismaa riigisaladuse 
sattumist vaenlaste kätte, kohtub veel nii mõnegi kauni daamiga aga 
eeskätt püüab ise ellu jääda.

Mitmeid nimekaid auhindu võitnud “39 astet” saatis tohutu menu 
nii Broadwayl kui West Endis.

Lavastaja: Sander Pukk. Osades: Marika Palm, Martin Mill,  
Aarne Soro ja Tarvo Vridolin

Pilet: 25€ / 20€ müügil Piletimaailmas ja Piletilevis.

L 24. veebruar kell 12.00 MAARJA-LIIS ILUS. Lõunakont-
sert pühendusega EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVALE. 

Pilet: 0€ palume kontserdile eelnevalt välja võtta Fientast (piletid 
on istekohtadega, kohtade arv piiratud). 

E 26. veebruar kell 19.00 DONATAS VAITKUNAS (Leedu). 
Töötuba, kontsert.  

Kullaaugu muusikatalus Ahjal leiavad Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 raames aset rahvusvahelised filmimuusika residentuurid. 
Viie residendi seast esimene, leedulasest nüüdismuusika helilooja 
Donatas Vaitkūnas, viib Põlva Kultuurikeskuses läbi töötoa ja esitleb 
residentuuri jooksul tehtavat. Töötoale järgneb kontsert. 

Pilet 8€ müügil kohapeal. Lisainfo / kontakt res.kullaaugu@
gmail.com

Piletilevi müügikohad Põlvas asuvad: SELVER, MAKSIMAR-
KET, CIRCLE K. 

Piletite broneerimiseks või ostuks kultuurikeskusest tuleb võtta 
ühendust tel: 52 17 333.  

Põlva kultuurikeskuse kinos:Põlva kultuurikeskuse kinos:
Reede, 2. veebruar
Kell 17.30 „KINA JA YUK: POLAARREBASTE SEIKLUSED“. Kogupere 
Kell 19.30 „MAI JA DETSEMBER“. Draama
Pühapäev, 4. veebruar
Kell 16.00 „KINA JA YUK: POLAARREBASTE SEIKLUSED“. Kogupere 
Kell 18.00 „MAI JA DETSEMBER“. Draama
Teisipäev, 6. veebruar
Kell 17.30 „KINA JA YUK: POLAARREBASTE SEIKLUSED“. Kogupere 
Kell 19.30 „MAI JA DETSEMBER“. Draama
Reede, 9. veebruar 
Kell 17.30 „TÜDRUK JA POISS“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „PRISCILLA“. Draama, Biograafia
Pühapäev, 11. veebruar
Kell 16.00 „TÜDRUK JA POISS“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 18.00 „PRISCILLA“. Draama, Biograafia
Kolmapäev, 14. veebruar
Kell 17.30 „TÜDRUK JA POISS“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „PRISCILLA“. Draama, Biograafia
Reede, 16. veebruar
Kell 17.30 „EMMA JA MUST JAAGUAR“. Seiklus, Kogupere 
Kell 19.30 „ELU JA ARMASTUS“. Draama 
Pühapäev, 18. veebruar
Kell 16.00 „EMMA JA MUST JAAGUAR“. Seiklus, Kogupere 
Kell 18.00 „ELU JA ARMASTUS“. Draama 
Kolmapäev, 21. veebruar
Kell 17.30 „EMMA JA MUST JAAGUAR“. Seiklus, Kogupere 
Kell 19.30 „ELU JA ARMASTUS“. Draama 
Pühapäev, 25. veebruar
Kell 16.00 „SUUR VÕIDUSÕIT. AUDI LANCIA VASTU“. Biograafia, Sport
Kell 18.00 „BOB MARLEY: ONE LOVE“. Draama, Biograafia, Muusika 
Teisipäev, 27. veebruar
Kell 17.30 „SUUR VÕIDUSÕIT. AUDI LANCIA VASTU“. Biograafia, Sport
Kell 19.30 „BOB MARLEY: ONE LOVE“. Draama, Biograafia, Muusika 
Neljapäev, 29. veebruar
Kell 17.30 „SUUR VÕIDUSÕIT. AUDI LANCIA VASTU“. Biograafia, Sport 
Kell 19.30 „BOB MARLEY: ONE LOVE“. Draama, Biograafia, Muusika 
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97
Agnes Pullerits
Mammaste küla

96
Lehte Hütt

Mammaste küla
95

Tiiu Öövel
Ahja alevik
Evi Loigom
Põlva vald

93
Lehte Leis
Põlva linn

Valter Prants
Ahja alevik

Meinhard Pärkson
Põlva linn

92
Diaana-Mai Klade

Partsi küla
91

Eugenia Nikopensius
Puuri küla

Mall Tammvere
Põlva linn

85
Anne Aasamäe

Põlva linn
Aino Vals

Vardja küla
Viive Tsirk
Põlva linn

Maret Maasik
Põlva linn

Leida Siilbek
Ahja alevik

Aili Koossalu
Vanamõisa küla

Marie Juks
Põlva linn

Lehte Peterson
1926-2024

Hans Lepasson
1928-2024

Hedi Maaring
1930-2024
Leida Kiilo
1932-2024
Uuno Kütt
1938-2023

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame iga kuu 15. kuupäevaks e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee. Toimetaja: Annely Eesmaa, 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari      Kojukanne: Omniva        Trükk: Printall AS
Põlva Vallavalitsuse infotelefonid:  799 9470; 5883 6907

Elanike arv seisuga 01.01.2024
mehi 6532; naisi 6800; kokku 13 332 elanikku.

Ajavahemikul 15.12.2023 – 18.01.2043 sündis Põlva vallas 
3 tüdrukut ja 2 poissi. Beebidest 1 elab Põlva linnas, 1 elab Vastse-

Kuuste alevikus, 1 elab Vana-Koiola külas, 1 elab Himmaste külas ja 
1 beebi Mustakurmu külas.

Õnnitleme
väärikaid 

veebruarikuu 
juubilare!

Laarox OÜ 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Pakume parimat 
hinda. 

Telefon 552 7322

Tilsi pood-kohvik 
argipäeviti soodsad lõunapakkumised, 

kiviahju pitsad, peo- ja peielauad 
kuni 30 inimesele

Avatud E-L 9-19, P 9-18
Tel 5420 0074 

FB  TILSI POOD-Kohvik
Kohvikus kehtib Aali püsikliendikaart

Tõnu Pikk
1939-2023

Eevi Rebane
1940-2024
Mare Parv
1941-2023

Silvi Sillakivi
1942-2023
Ülo Peetso
1944-2024

Raivo Renter
1944-2024
Külli Prants
1946-2024

Kalju Lellep
1948-2024
Aare Kurg
1949-2023
Viljar Saul
1952-2024

Väino Kure
1953-2023

Benjamin Georg Lillemäe
1953-2023
Aare Kade
1953-2023
Jaanus Orro
1966-2023

Urmas Villemson
1969-2023

• Elektritööd, kaablitööd, 
põrandakütte paigaldus, 
välisvalgustus ja kilbitööd

80
Evi Järv

Orajõe küla
Margareta Sabre

Põlva linn
Malle Siidirätsep

Põlva linn
Rein Randam

Põlva linn
Heinart Kihho
Vanamõisa küla

Reeli Järvis
Kiidjärve küla
Koidula Pragi
Himmaste küla
Ellen Toova

Tilsi küla
Riho Mootse
Ahja alevik

75
Taavet Põllu

Põlva linn
Malle Kadak
Mooste alevik
Endla Simso

Vastse-Kuuste alevik
Maie Padari

Vastse-Kuuste alevik
Jaan Jürgenson

Põlva linn
Viivi Rinne

Mammaste küla
Hilda Lukkonen

Põlva linn
Aare Kure

Valgesoo küla
Arvo Jurjev

Põlva linn
Maie Kusma

Akste küla
Salme Tarro

Põlva linn
Viia Rullik
Peri küla
Advi Ast
Põlva linn

Märtsikuu  juubilarid, 
kes ei soovi äramärkimist 

ajalehes, palume sellest teada 
anda hiljemalt  
15. veebruariks
tel 5919 2345

Töödele anname garantii.
tel 520 5016; www.anservice.ee

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon
• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus, 
käidukorraldus
• Valgustid ja LED lahendused

• Pottsepa teenus: 
ahjude-pliitide parandus, 

puhastusluukide paigaldus. 
Info 5692 6462

• Soovin üürida 1-toalist 
korterit pikemaks ajaks 

Põlvas või Tilsis. 
Tel 5619 2191


